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Drodzy Mieszkańcy Blachowni, 

Szanowni Państwo Radni, 

Przedstawiam Państwu „Raport o stanie gminy Blachownia” za rok 2025, który jest nie tylko 

sprawozdaniem faktów i wydarzeń z minionych dwunastu miesięcy, ale w wielu elementach 

również możliwością rzetelnej analizy i podsumowań pierwszych dwóch lat pełnienia  

z Waszego wyboru zaszczytnej funkcji Burmistrza Blachowni. 

Należy na wstępie podkreślić, że rok 2025 był w wymiarze naszej wspólnoty samorządowej 

rokiem dobrze przepracowanym i mimo wszystkich napotkanych trudności i problemów 

przynoszącym wielu sukcesów w obszarze społecznym i gospodarczym, które realnie 

przekładały się na dynamiczny, zrównoważony rozwój gminy i wzrost jakości życia jej 

obywateli. 

Szanowni Państwo! 

Zgodnie z art. 28 aa. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2026 

r. poz. 662) mam obowiązek przedstawić Radzie Miejskiej raport o stanie gminy za rok 2025r. 

Dokument ten merytorycznie i statystycznie obejmuje podsumowanie działań realizowanych 

przez władze samorządowe oraz prezentuje w formie tekstowej i graficznej sytuację gminy  

w zasadniczych obszarach jej funkcjonowania. 

 

Niniejszy raport ma charakter nie tylko sprawozdawczy, ale jest również okazją do 

przedstawienia mieszkańcom prawdziwego obrazu i stanu Blachowni opartego o wiarygodne 

dane i informacje pochodzące wprost z dokumentów ocenianych przez niezależne i zewnętrzne 

organy administracji publicznej. 

Rok 2025, pierwszy mój pełny 12 miesięczny okres zarządzania sprawami gminy, był czasem 

realizacji trzech zasadniczych celów:  

• Przywrócenia stabilności finansów publicznych i zagwarantowania realnych źródeł 

dochodów własnych oraz szczegółowej weryfikacji poprawności formalnej  

i merytorycznej wydatków budżetowych. 

• Wyznaczania (w konsultacjach z mieszkańcami) trwałych, jasno określonych  

i zgodnych z obowiązującym prawem - strategicznych kierunków 

zrównoważonego rozwoju naszego samorządu, wraz z listą konkretnych zadań do 

wykonania w tym zakresie zarówno w obszarze infrastrukturalnym jak i spraw 

społecznych. 

• Zagwarantowania skutecznej realizacji wielu wyczekiwanych przez mieszkańców 

inwestycji, które wcześniej planowane musiały być  oparte o faktycznie wykonywaną 

dokumentację techniczną, uzyskanie stosownych zgód i pozwoleń administracyjnych, 

prawidłowo przeprowadzone procedury przetargowe, bieżący nadzór nad  

ich wykonaniem i co bardzo ważne zagwarantowanie realnych środków budżetowych  

na ich wykonanie. 
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Mimo, nie zawsze sprzyjających warunków wewnętrznych i zewnętrznych, udało się  

w minionym czasie i przy wyraźnym wsparciu Państwa Radnych, administracji samorządowej  

i życzliwości większości mieszkańców, osiągnąć bardzo dobry poziom realizacji wszystkich 

trzech głównych zamierzeń. 

Radykalne i szybkie zmiany kadrowe, organizacyjne i techniczne realizowane od początku 

2025 r w służbach finansowych gminy, przyniosły wymierne efekty w postaci zapewnienia 

bezpieczeństwa finansów gminy, systemowej weryfikacji poprawności formalnej  

i rachunkowej strony dochodowej i wydatkowej budżetu, co w efekcie spowodowało, że 

Blachownia po raz pierwszy od trzech lat uzyskała nadwyżkę budżetową oraz  pokaźną 

nadwyżkę operacyjną.  

Miniony rok skończył się również sfinalizowaniem wielomiesięcznych i intensywnych prac 

nad najważniejszymi dokumentami wytyczającymi realne, perspektywiczne i strategiczne 

kierunki rozwoju naszej gminy na najbliższych kilka lat, zarówno w sferze gospodarczej jak  

i społecznej. Są one wymagalnym standardem każdej gminy, która chce oprzeć swoje działania 

na planowanym, zrównoważonym i zwiększającym jakość życia mieszkańców rozwoju, 

którego fundamentem jest realna baza finansowa w wieloletniej perspektywie. 

Aktywność i zaangażowanie Państwa Radnych oraz odbywający się systematyczny dialog 

społeczny z mieszkańcami przy pracach nad poszczególnymi tematami pozwoliły na przyjęcie 

przez Radę Miejską: 

• Strategii Rozwoju Gminy Blachownia na lata 2025-2030 

• Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

• Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu 

oraz umożliwiły poprzedzone konsultacjami społecznymi zamknięcie prac nad kluczowymi 

etapami sporządzenia najważniejszego dokumentu w zakresie gospodarki przestrzennej  

– Planu Ogólnego Miasta i Gminy Blachownia, który już został przedłożony do decyzji Rady 

Miejskiej.  

Rok 2025 był również czasem intensywnych prac inwestycyjnych na dużą skalę. Łącznie udało 

się nam zrealizowanie 42 zadania na kwotę ponad 29 mln zł., co stanowi 30% udziału  

w wydatkach budżetowych. Świadczy to o dużej aktywności rozwojowej gminy i zwiększeniu 

jakości życia jej mieszkańców. Do priorytetowych przedsięwzięć należy zaliczyć: 

 

• rozwój sieci kanalizacyjno-sanitarnej w wielu obszarach aglomeracji Blachownia 

• zakończenie prac budowalnych pierwszego w gminie żłobka 

• zakończenie prac nad rozwojem infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w ramach 

projektu „Zalew atrakcji” 

Przywołuję na wstępie wyłącznie wybrane cele, kierunki działania i wybrane przedsięwzięcia 

zrealizowane lub rozpoczęte przez ostatnie kilkanaście miesięcy. Szczegóły znajdziecie 

Państwo poniżej  - w pełnej wersji „Raportu o stanie Gminy Blachownia za rok 2025” 
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Serdecznie zachęcam do zapoznania się z tym obszernym opisem naszych wspólnych 

osiągnięć.  

Z pełnym przekonaniem mogę podkreślić, że zrobiliśmy razem wiele, aby uczynić Blachownię 

gminą bardziej nowoczesną, konkurencyjną i atrakcyjną dla życia mieszkańców  

oraz przedsiębiorców i przybywających coraz liczniej turystów. 

Przedłożony raport stanowi nie tylko realizację obowiązku wynikającego z przepisów prawa, 

ale także ważne źródło informacji na temat działalności i rozwoju Gminy Blachownia. 

Dokument ten jest również podstawą do przeprowadzenia – zgodnie z art. 28aa. ust. 4 ustawy  

o samorządzie gminnym – debaty nad stanem gminy, sprzyjającej wspólnej analizie i rozmowie 

o kierunkach dalszego rozwoju naszej wspólnoty samorządowej. 

Składam serdeczne podziękowania Kierownikom oraz Pracownikom Urzędu Miejskiego  

w Blachowni, a także Kierownikom i Pracownikom gminnych jednostek organizacyjnych  

za zaangażowanie oraz współpracę przy gromadzeniu materiałów i danych niezbędnych  

do opracowania „Raportu o stanie Gminy Blachownia za rok 2025”. 

Dzięki Państwa odpowiedzialności, terminowości i profesjonalnemu podejściu możliwe było 

przygotowanie kompleksowego dokumentu, ukazującego zakres działań realizowanych przez 

Gminę w minionym roku. Wyrażam uznanie dla Państwa sumienności, kompetencji  

oraz gotowości do wspólnej pracy na rzecz lokalnej społeczności. 

Radzie Miejskiej składam wyrazy uznania i podziękowania za całoroczną, merytoryczną 

współpracę. 

Z wyrazami szacunku,  

Burmistrz Blachowni  

Cezary Osiński 
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GMINA BLACHOWNIA  

Gmina Blachownia to gmina miejsko-wiejska położona w południowej Polsce,  

w województwie śląskim, w powiecie częstochowskim, w bezpośrednim sąsiedztwie miasta 

Częstochowa. Jej początki sięgają XIX wieku, kiedy to rozwój osadnictwa był związany  

z przemysłem hutniczym – funkcjonowała tu huta żelaza „Blachownia”, od której 

miejscowość wzięła swoją nazwę. Z czasem obszar ten przekształcił się w teren o charakterze 

mieszkalnym i rekreacyjnym. 

Gmina zajmuje obszar około 67 km² i obejmuje miasto Blachownia oraz sześć sołectw: Cisie, 

Konradów, Łojki, Nowa Gorzelnia, Stara Gorzelnia oraz Wyrazów. 

Istotnym elementem krajobrazu gminy jest zbiornik wodny – Jezioro Blachownia,  

o powierzchni około 47 hektarów. Stanowi on ważne miejsce rekreacji i wypoczynku zarówno 

dla mieszkańców, jak i turystów. 

Gmina Blachownia posiada dogodne położenie komunikacyjne – znajduje się w pobliżu 

autostrady A1, będącej jednym z głównych szlaków komunikacyjnych Polski, oraz przy 

drodze krajowej nr 46, co zapewnia łatwy dostęp do regionu. 

Do największych atutów gminy należą jej walory przyrodnicze. Znaczna część obszaru ma 

charakter rekreacyjno-wypoczynkowy, sprzyjający aktywnemu spędzaniu czasu. Na terenie 

gminy znajdują się m.in. rozlewiska górnej Stradomki, które stanowią cenny obszar 

przyrodniczy i siedlisko wielu gatunków ptaków. Ponadto część gminy leży w obrębie Parku 

Krajobrazowego „Lasy nad Górną Liswartą”, co dodatkowo podnosi jej atrakcyjność 

turystyczną i przyrodniczą. 

Dzięki połączeniu walorów naturalnych, dogodnej lokalizacji oraz rozwiniętej infrastrukturze 

rekreacyjnej, Gmina Blachownia pełni ważną funkcję wypoczynkową w regionie. 
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DANE STATYSTYCZNE  

POWIERZCHNIA GMINY BLACHOWNIA 

Powierzchnia Gminy Blachownia wynosi 6 721 ha, w tym 3 356 ha zajmuje miasto 

Blachownia. Gmina obejmuje 4,42% powierzchni powiatu częstochowskiego. 

Struktura użytkowania gruntów na terenie miasta Blachownia wskazuje na wyraźną dominację 

terenów zielonych. Lasy stanowią 57,31% powierzchni, użytki rolne 31,52%, natomiast tereny 

zurbanizowane zajmują 11,07%. 

Tereny leśne pozostają w zarządzie różnych podmiotów. Największy udział stanowią grunty 

Skarbu Państwa, administrowane przez Lasy Państwowe. Pozostałe obszary leśne znajdują się 

w posiadaniu osób fizycznych oraz Gminy Blachownia. 

 

 

Gmina Blachownia jest jednostką administracyjną o charakterze miejsko-wiejskim. W jej 

skład wchodzi miasto Blachownia oraz sześć sołectw: Cisie, Łojki, Wyrazów, Konradów, 

Stara Gorzelnia i Nowa Gorzelnia. 

 

STRUKTURA ZAMIESZKANIA GMINY BLACHOWNIA 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku liczba mieszkańców Gminy Blachownia wynosiła 11 822 

osoby, w tym 8 523 mieszkańców miasta Blachownia oraz 3 299 mieszkańców sołectw. 

57%
32%

11%

Struktura użytkowania terenów w mieście Blachownia

Lasy

Użytki rolne

Tereny zurbanizowane
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W 2025 roku największa liczba mieszkańców – 8 523 osoby – zamieszkiwała miasto 

Blachownia. Spośród 3 299 mieszkańców sołectw najwięcej osób mieszkało w Łojkach, 

natomiast najmniej w Nowej Gorzelni. 

Miasto Blachownia – 8 523 mieszkańców  (72,09%) 

Sołectwo Łojki – 1 226 mieszkańców (10,37%)  

Sołectwo Cisie – 614 mieszkańców (5,19%)  

Sołectwo Wyrazów – 531 mieszkańców (4,49%)  

Sołectwo Konradów – 475 mieszkańców (4,02%)  

Sołectwo Stara Gorzelnia – 304 mieszkańców (2,57%)  

Sołectwo Nowa Gorzelnia – 149 mieszkańców (1,26%) 
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URODZENIA I ZGONY W GMINIE BLACHOWNIA W 2025 ROKU 

W 2025 roku w Gminie Blachownia odnotowano 53 urodzeń oraz 159 zgonów mieszkańców. 

Wśród urodzonych dzieci było 25 chłopców i 28 dziewczynek.  
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URZĄD MIEJSKI W BLACHOWNI 

ZATRUDNIENIE I ROZWÓJ KADR W URZĘDZIE MIEJSKIM W 

BLACHOWNI W 2025 ROKU 

Na koniec 2025 roku w Urzędzie Miejskim w Blachowni zatrudnionych było 56 osób, w tym 

46 na stanowiskach urzędniczych. 

W 2025 roku przeprowadzono 8 konkursów na stanowiska urzędnicze. 

W minionym roku 10 studentów odbyło w Urzędzie Miejskim w Blachowni praktyki 

zawodowe i studenckie, natomiast 3 osoby uczestniczyły w stażach zawodowych. 

W celu podnoszenia kompetencji pracowników oraz poprawy jakości funkcjonowania urzędu, 

w 2025 roku pracownicy łącznie 52 razy uczestniczyli w różnego rodzaju szkoleniach. 

Obejmowały one m.in. zagadnienia związane z BIP, kurs kancelaryjno-archiwalny, forum 

zamówień publicznych, forum „Zielone Miasto”, zasady dostępu i odmowy dostępu  

do informacji publicznej, regulaminy pracy i wynagradzania, zmiany w stażu pracy na 2026 

rok, księgowość finansowo-budżetową, ochronę ludności i obronę cywilną oraz rolę kultury  

i turystyki w rozwoju subregionalnym. 

 

KORESPONDENCJA URZĘDU MIEJSKIEGO W BLACHOWNI 

Korespondencja wpływająca do Urzędu Miejskiego w  Blachowni 

Korespondencja przychodząca do Urzędu Miejskiego w Blachowni jest rejestrowana według 

jednostek organizacyjnych i obszarów tematycznych, co odzwierciedla strukturę wewnętrzną 

urzędu  

oraz jednostek podległych i współpracujących. 

W 2025 roku Urząd Miejski prowadził rejestr spraw w Systemie Elektronicznego Obiegu 

Dokumentów (ESOD), w którym zarejestrowano 14 007 spraw. Niezależnie od tego 

prowadzono również dzienniki korespondencyjne w poszczególnych referatach, w których 

łącznie odnotowano 3 857 spraw. 
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Korespondencja wychodząca za pośrednictwem Poczty Polskiej 

W 2025 roku Urząd Miejski w Blachowni nadał znaczną liczbę przesyłek listowych  

i paczkowych za pośrednictwem Poczty Polskiej. Korespondencja została sklasyfikowana 

według rodzaju przesyłki, co umożliwia przejrzystą analizę sposobu doręczania dokumentów 

do adresatów. 

Zestawienie rodzajów korespondencji: 

• Listy polecone za potwierdzeniem odbioru – 34 618 szt.  

• Listy priorytetowe – 508 szt. 

• Listy zwykłe – 261 szt. 

• Listy polecone bez potwierdzenia odbioru – 198 szt. 

• Paczki krajowe – 5 szt.  

• Listy zagraniczne – 26 szt.  

Dominujący udział listów poleconych z potwierdzeniem odbioru świadczy o formalnym 

charakterze prowadzonej korespondencji, zgodnym z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 

doręczeń administracyjnych. Z kolei niewielka liczba przesyłek paczkowych oraz listów 

zagranicznych potwierdza, że działalność Urzędu ma głównie zasięg lokalny i krajowy. 

 

NIEODPŁATNE PORADY PRAWNE  

Na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Blachownia a Powiatem 

Częstochowskim w Urzędzie Miejskim w Blachowni realizowane jest zadanie polegające  

na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz prowadzeniu działań z zakresu edukacji 

prawnej. 

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Urzędzie Miejskim w Blachowni funkcjonuje w każdy 

piątek w godzinach od 11:00 do 15:00. 

W 2025 roku z bezpłatnych porad prawnych skorzystało 128 mieszkańców Gminy Blachownia 
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BUDŻET GMINY BLACHOWNIA – 97 367 466,67 zł 

BUDŻET GMINY BLACHOWNIA ZA 2025 ROK 

Dochody budżetu 

W 2025 roku dochody ogółem Gminy Blachownia wyniosły 97 367 466,67 zł. Wśród nich 

największy udział miały dochody bieżące w wysokości 72 005 286,63 zł, które stanowiły około 

74% wszystkich wpływów, wskazując na stabilne źródła finansowania operacyjnego, zarówno 

własnego, jak i zewnętrznego. Dochody majątkowe, wynoszące 25 362 180,04 odpowiadały za 

około 26% całkowitych dochodów. Były one związane przede wszystkim ze skutecznym 

pozyskaniem dotacji na realizację inwestycji oraz sprzedażą mienia komunalnego.  

 

 

 

Wydatki budżetu 

Wydatki ogółem w 2025 roku wyniosły 97 063 148,83 zł. Największą część stanowiły 

wydatki bieżące w wysokości 67 859 646,25 zł, które odpowiadały za około 70% całkowitych 

Udziały w PIT i CIT 
46%

Dotacje i środki 
przeznaczone na cele 

bieżące 
11%

Wpływy z podatków 
9%

Pozostałe 
34%

Subwencja 
0%

Struktura dochodów bieżących Gminy Blachownia 
w 2025 roku:

Udziały w PIT i CIT Dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące

Wpływy z podatków Pozostałe

Subwencja
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wydatków. Obejmowały one m.in. finansowanie oświaty, opieki społecznej, administracji 

publicznej oraz bieżącego utrzymania infrastruktury. Wydatki majątkowe, wynoszące 

29 203 502,58 zł, stanowiły około 30% budżetu wydatkowego, co potwierdza istotną skalę 

realizowanych inwestycji oraz modernizacji w gminie. 

Deficyt budżetowy 

Budżet Gminy Blachownia na koniec 2025 roku zamknął się planowanym deficytem  

w wysokości 7 425 302,51 zł. Różnica pomiędzy planowanymi dochodami a planowanymi 

wydatkami została pokryta z trzech źródeł: kredytów i pożyczek (7 700 000,00 zł), wolnych 

środków na rachunku bieżącym (1 058 294,90 zł) oraz niewykorzystanych środków z lat 

ubiegłych (1 645 757,11zł). Dzięki tej strukturze finansowania gmina mogła zapewnić 

płynność budżetową i nieprzerwaną realizację zadań, w tym tych o charakterze inwestycyjnym. 

ANALIZA FINANSOWA GMINY BLACHOWNIA  

W LATACH 2020-2025 

Dochody ogółem 

W analizowanym okresie dochody Gminy Blachownia wykazywały tendencję wzrostową.  

W 2020 roku wyniosły 59 757 812,38 zł, a w 2025 roku osiągnęły 97 367 466,67 zł, co oznacza 

wzrost o około 38%. Trend wzrostowy widoczny szczególnie w ostatnich dwóch latach 

świadczy o rosnącym potencjale finansowym gminy. 
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Wydatki ogółem 

Wydatki ogółem wzrosły z poziomu 55 614 518,03 zł w 2020 roku do 97 063 148,83 zł w 2025 

roku, co oznacza wzrost o 41,4 mln zł (czyli o 42,66 %). Szczególnie dynamiczny wzrost 

odnotowano w latach 2024–2025. Świadczy to o rosnącej aktywności inwestycyjnej  

i rozwojowej gminy. Jednocześnie wydatki te pozostawały w rozsądnej proporcji do dochodów, 

co pozwalało zachować kontrolę nad poziomem deficytu.  

 

 

Zadłużenie gminy 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku wartość zadłużenia Gminy Blachownia wyniosła 26 850 000,00 

zł. Przy liczbie mieszkańców wynoszącej 11 822 osób, oznacza to, że średnie zadłużenie  

na jednego mieszkańca kształtowało się na poziomie około 2 271,18 zł. Wskaźnik ten należy 

uznać za umiarkowany i bezpieczny, szczególnie biorąc pod uwagę dynamiczny rozwój 

inwestycyjny gminy. Dzięki rozważnej polityce finansowej i dywersyfikacji źródeł 

finansowania zadłużenie pozostaje pod kontrolą i nie stanowi zagrożenia dla stabilności 

budżetowej. Co więcej, zadłużenie traktowane jest jako narzędzie wspierające działania 

strategiczne, mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców i rozwój infrastruktury 

lokalnej, bez nadmiernego obciążania przyszłych budżetów. 

Wzrost zadłużenia był bezpośrednio związany z koniecznością finansowania deficytu  

oraz dużej skali inwestycji majątkowych. Warto zaznaczyć, że w relacji do zwiększonych 
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dochodów oraz majątku gminy, poziom zadłużenia pozostaje bezpieczny, uzasadniony  

i zgodny z zasadami ostrożności finansowej. 

 

 

 

Analiza sytuacji finansowej gminy 

Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wydatków oraz wyniku finansowego wg planu 

na dzień 1 stycznia 2025 roku, planu na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz wykonania za 2025 

rok ujęto w ramach poniższej tabeli. 

Podstawowe dane budżetowe. 

 

Wyszczególnienie Plan na 

1.01.2025 r.  

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r.  

(w zł) 

Wykonanie (w 

zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach (w 

%) 

Dochody 112 161 646,43 110 046 042,63 97 367 466,67 88,48% 

Wydatki 117 377 157,99 117 471 345,14 97 063 148,83 82,63% 

Wynik -5 215 511,56 -7 425 302,51 +304 317,84 - 
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Wynik budżetu to nadwyżka w wysokości 304 317,84 zł 

Wynik budżetu Gminy Blachownia 2025 na tle ostatnich trzech lat 

 

W latach 2024–2025 Gmina Blachownia dynamicznie zwiększała swoje dochody i wydatki, 

utrzymując dobre tempo rozwoju oraz równowagę finansową. Występujące w poprzednich 

dwóch latach deficyty były celowe i związane z realizacją wielu projektów inwestycyjnych, 

których celem była poprawa warunków życia mieszkańców oraz rozwój lokalnej infrastruktury. 

Zadłużenie gminy, mimo wzrostu, nie przekroczyło bezpiecznych limitów i zostało efektywnie 

wykorzystane jako instrument rozwoju. Polityka finansowa prowadzona przez Gminę 

Blachownia w analizowanym okresie była racjonalna, długofalowa i zgodna z zasadami 

zrównoważonego rozwoju oraz oparta na oszczędnym gospodarowaniu zasobami finansowymi 

co przyniosło w efekcie na koniec 2025 roku nadwyżkę budżetową. 
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BUDŻET OBYWATELSKI – 317 114,14 zł 

 

 

Gmina Blachownia od 2015 roku realizuje mechanizm partycypacyjny, jakim jest Budżet 

Obywatelski. Inicjatywa ta umożliwia mieszkańcom bezpośredni wpływ na podział części 

środków z budżetu gminy, wzmacniając tym samym lokalną demokrację i poczucie 

współodpowiedzialności za rozwój wspólnoty samorządowej. 

 

Edycja 2025 

W ramach Blachowniańskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 do Urzędu Miejskiego 

wpłynęło 26 wniosków. Pozytywną weryfikację przeszło 25 projektów, które zostały poddane 

pod głosowanie. 

 

Mieszkańcy mieli możliwość oddania głosów zarówno w formie papierowej, jak i 

elektronicznej: 

• Głosowanie papierowe: z 311 kart uznano 233 głosy za ważne, a 88 za nieważne. 

• Głosowanie elektroniczne: oddano 1475 głosów, z czego 1466 uznano za ważne, a 9 

za nieważne. 

Na podstawie wyników głosowania do realizacji wybrano następujące zadania, na które 

wydatkowano poniższe kwoty. 

Miasto Blachownia 

1. Zakup ringu bokserskiego dla sekcji boksu Klubu Sportowego „Pogoń” Blachownia. – 39 

800,00 zł 

2. „Nasza altana w naszym ogrodzie” – budowa altany grillowej w ogrodzie Domu Pomocy 

Społecznej w Blachowni. - 69 970,00 zł 

3. Przedszkolny plac zabaw im. Plastusia w Blachowni. – 26 722,79 zł 

4. Centralny plac zabaw „Fantazja”. – 20 358,00 zł 

5. Zielone Osiedle – wymiana ławek i dystrybutory dla czworonogów. – 6 541,00 zł 
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Sołectwo Cisie 

6. Doposażenie w laptopy pracowni komputerowej w budynku Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Cisiu. – 28 345,35 zł 

 

Sołectwo Łojki 

7. Zagospodarowanie i doposażenie działki 

sołeckiej i domku sołeckiego. – 18 786,00 zł 

8. Zacienienie i zazielenienie Placu Zabaw 

„Łojki bloki”. – 2 999,99 zł 

 

Sołectwo Nowa Gorzelnia 

9. Doposażenie terenu rekreacyjnego w Nowej 

Gorzelni. – 22 573,00 zł 

 

Sołectwo Wyrazów 

10. „Rozwijamy się Razem” – intelektualny, 

kulturalny i sportowy rozwój mieszkańców 

Sołectwa Wyrazów. – 10 581,00 zł 

11. Trampolina ziemna – aktywność fizyczna dla 

wszystkich. – 19 000,00 zł 

 

Sołectwo Konradów 

12. Doposażenie Centrum Sportowo-

Rekreacyjnego w miejscowości Konradów. – 18 

110,02 zł 

13. Aktywizacja sportowa – przeciwdziałanie izolacji społecznej. – 10 000,00 zł 

 

Sołectwo Stara Gorzelnia 

14. Poprawa estetyki centrum sportowo-rekreacyjnego w Starej Gorzelni. – 25 233,00 zł 
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W porównaniu do lat poprzednich zauważalny jest wysoki poziom oddanych głosów. Wzrost 

ten, w porównaniu do lat poprzednich jest w dużej mierze efektem wdrożenia nowej platformy 

do głosowania elektronicznego, która spotkała się z pozytywnym odbiorem mieszkańców. 

Intuicyjna obsługa, dostępność na różnych urządzeniach oraz przejrzystość systemu znacznie 

ułatwiły uczestnictwo w procesie. 

 

Zwiększone zaangażowanie mieszkańców potwierdza, że Budżet Obywatelski w Gminie 

Blachownia jest skutecznym narzędziem wspierającym aktywność obywatelską oraz realne 

współdecydowanie o kierunkach rozwoju lokalnego. 
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W dniach 15–21 września 2025 r. odbyło się głosowanie w ramach Blachowniańskiego 

Budżetu Obywatelskiego 2026. Mieszkańcy zdecydowali, że w 2026 roku będą realizowane 

przedsięwzięcia uwzględnione w tabeli poniżej. 
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FUNDUSZ SOŁECKI – 170 507,83 zł 

 

Sołectwa stanowią istotny element struktury administracyjnej Gminy Blachownia, odgrywając 

kluczową rolę w życiu lokalnej społeczności oraz w procesie realizacji polityki samorządowej 

na poziomie lokalnym. Funkcjonowanie sołectw, ich aktywność społeczna, gospodarcza  

i kulturalna mają bezpośredni wpływ na jakość życia mieszkańców oraz rozwój całej gminy. 

Gmina Blachownia składa się z sześciu sołectw: 

Cisie – sołtys Krzysztof Dyr 

Konradów – sołtys Katarzyna Musiałczyk 

Łojki – sołtys Piotr Chłąd 

Nowa Gorzelnia – sołtys Ilona Grzelińska 

Stara Gorzelnia – sołtys Krzysztof Ściubidło 

Wyrazów – sołtys Mariusz Sołtys 

 

Fundusz sołecki na rok 2025 dla sołectw Gminy Blachownia został wyliczony zgodnie  

z obowiązującymi przepisami ustawy o funduszu sołeckim, na podstawie wskaźnika  

w przeliczeniu na liczbę mieszkańców poszczególnych sołectw. 

Łączna wysokość środków wydatkowanych na realizację przedsięwzięć w ramach funduszu 

sołeckiego w 2025 roku wyniosła 170 507,83 zł. Środki te zostały przeznaczone na zadania 

służące poprawie jakości życia mieszkańców, rozwój infrastruktury lokalnej, integrację 

społeczną oraz utrzymanie i doposażenie terenów rekreacyjnych i obiektów służących 

społeczności lokalnej. 

O ich podziale decydowali bezpośrednio mieszkańcy sołectw podczas zebrań wiejskich. 

W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano następujące zadania, na które przeznaczono 

poniższe kwoty: 

 

Cisie 

Zakup nagłośnienia sali zebrań wiejskich w budynku OSP 709,00 zł 

Pokrycie wydatków administracyjnych Rady Sołeckiej 963,20 zł  

Zakup ławek, stołów i namiotu 12 300,00 zł 

Zakup wiaty śmietnikowej 6 719,99 zł 

Wymiana drzwi wejściowych do budynku OSP 12 868,49 

Razem: 33 560,68 zł 
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Wyrazów 

Zajęcia edukacyjne: językowe, muzyczne, plastyczne 9 897,03 zł  

Bieżące utrzymanie i rozwój centrum rekreacyjnego oraz pozostałego terenu sołectwa  

13 898,73 zł. Pobudzanie aktywności obywatelskiej oraz upowszechnianie idei samorządowej 

7 498,65 zł  

 

Razem: 31 294,41 zł 

 

Nowa Gorzelnia 

Wykonanie pokrycia dachowego wiat oraz frontowego domku gospodarczego 12 414,01 zł  

Toaleta przenośna 250,00 zł 

Bieżące utrzymanie placów zabaw 999,97 zł 

Organizacja Mikołajek 1 000,00 zł  

Razem: 14 663,98 zł 

 

Stara Gorzelnia 

Bieżące utrzymanie sołectwa 1 497,29 zł  

Budowa altany grillowej 17 817,00 zł  

Wsparcie idei samorządowej 1 896,85 zł  

Razem: 21 211,14 zł 

 

Konradów 

Usługa konserwatorska centrum sportowo–rekreacyjnego 7 999,25 zł  

Materiały do utrzymania terenu centrum sportowo–rekreacyjnego 2 442,75 zł  

Toaleta przenośna Toi Toi 1 434,24 zł  

Szerzenie idei samorządowej – integracja mieszkańców 12 299,46 zł  

 

Razem: 24 175,70 zł 

Łojki 

Opłata za energię elektryczną potrzebną do monitoringu na ryneczku w Łojkach 250,00 zł

  

Opłata za montaż ogrodzenia placu zabaw w blokach w Łojkach 864,00 zł  

Podbudowa garażu na działce sołeckiej 3 999,70 zł  

Zasilenie garażu na działce sołeckiej w oświetlenie i alarm 4 998,49 zł  

Zagospodarowanie działki oraz domku sołeckiego wraz z rozbudową 32 145,21 zł  

Razem: 42 257,40 zł. 

 



 
23 

INWESTYCJE I ZAKUPY INWESTYCYJNE – 

29 203 502,58 zł 

Na przestrzeni ubiegłego roku zrealizowano łącznie 42 zadania i zakupy o charakterze 

inwestycyjnym. W 2025 roku kontynuowano oraz zakończono realizację wcześniej 

rozpoczętych inwestycji, obejmujących m.in. budowę żłobka, Izby Pamięci, muszli 

koncertowej, wodnego placu zabaw, skateparku oraz rozbudowę sieci kanalizacyjnej. Projekty 

te były współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład oraz funduszy Unii 

Europejskiej oraz budżetu gminy. 

1. Zakończono budowę kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z sięgaczami  

w miejscowościach Błaszczyki (II etap), Łojki (III etap) oraz Ostrowy (III część). 

Inwestycja była współfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 5 896 430,63 zł, z czego 5 788 805,40 zł 

stanowiło dofinansowanie. Realizacja zadania przyczyniła się do istotnej poprawy 

warunków sanitarnych mieszkańców tej części gminy.  

 

2. W ramach zadania pn. „Na sportowo w Blachowni – budowa infrastruktury 

sportowej w gminie 

Blachownia” 

zakończono budowę 

skateparku, strefy 

workoutu oraz 

przeprowadzono 

wymianę 

nawierzchni 

asfaltowej nakoronie 

stadionu. Infrastruktura ta służy mieszkańcom, w szczególności młodzieży, sprzyjając 
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aktywności fizycznej  

i rozwojowi sportów 

rekreacyjnych. Inwestycja 

uzyskała dofinansowanie w 

wysokości 1 953 219,72 zł  

z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, 

przy całkowitym koszcie 

wynoszącym 2 173 219,72 

zł.  

 

 

3. Zakończono realizację zadania pn. „Zalew atrakcji – budowa infrastruktury 

kulturalno-turystycznej w gminie Blachownia”. Projekt obejmował budowę muszli 

koncertowej i centrum wystawienniczego po stronie południowej zalewu oraz parku 

wodnego po stronie północnej. Inwestycja uzyskała wsparcie finansowe w wysokości  

6 930 000,00 zł w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Całkowita wartość 

projektu wyniosła 8 517 880,00 zł.  

 

4. Zakończono prace związane z budową żłobka dla 40 dzieci  

w wieku do lat 3, realizowane w ramach rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 1 przy  

ul. Bankowej. Gmina uzyskała na ten cel dofinansowanie  

w ramach programu „Aktywny Maluch” 2022–2029 w wysokości 2 830 377,60 zł 

 

5. W ramach działań zmierzających do dalszej rozbudowy sieci kanalizacyjnej  

w gminie Blachownia kontynuowano realizację dwóch projektów 

współfinansowanych ze środków Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021–2027 

(Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego):  
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o „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z sięgaczami w miejscowości Łojki – 

II część” o planowanej całkowitej wartości 3 435 747,90 zł, w tym 

dofinansowanie 2 404 394,82 zł; „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz  

z sięgaczami w miejscowości Blachownia – Błaszczyki – I część” o planowanej 

wartości 4 245 713,68 zł, w tym dofinansowanie 2 975 886,67 zł. 
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DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA I PROMOCYJNA 

GMINY BLACHOWNIA W 2025 ROKU 

 

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA  

W 2025 roku Gmina Blachownia prowadziła systematyczne działania informacyjne  

i promocyjne z wykorzystaniem oficjalnych kanałów komunikacji, obejmujących stronę 

internetową, media społecznościowe oraz działalność wydawniczą. Prowadzone działania 

miały na celu zapewnienie mieszkańcom stałego dostępu do informacji dotyczących 

funkcjonowania Urzędu Miejskiego, realizowanych zadań własnych gminy, przedsięwzięć 

inwestycyjnych, wydarzeń lokalnych oraz inicjatyw społecznych, kulturalnych i sportowych. 

 

Strona internetowa blachownia.pl 

W roku 2025 na oficjalnej stronie internetowej Gminy Blachownia opublikowano  

495 artykułów. Zamieszczane materiały obejmowały w szczególności komunikaty urzędowe, 

ogłoszenia, informacje skierowane do mieszkańców, relacje z wydarzeń organizowanych na 

terenie gminy, zapowiedzi oraz informacje dotyczące postępu realizowanych inwestycji,  

a także treści promujące działalność jednostek organizacyjnych, instytucji i organizacji 

działających na terenie gminy. 

Profil Gminy Blachownia w mediach społecznościowych 

Istotnym elementem polityki informacyjnej gminy był również oficjalny profil Gminy 

Blachownia w serwisie Facebook, stanowiący narzędzie bieżącej komunikacji z mieszkańcami. 

W 2025 roku opublikowano 390 postów, obejmujących aktualności, informacje o bieżących 

wydarzeniach, fotorelacje z uroczystości i wydarzeń lokalnych, zaproszenia do udziału  

w inicjatywach gminnych oraz materiały promujące działania społeczne i edukacyjne. 

Prowadzenie komunikacji za pośrednictwem mediów społecznościowych umożliwiało 

sprawne przekazywanie informacji, szybkie reagowanie na potrzeby mieszkańców oraz 

wzmacnianie zaangażowania społeczności lokalnej, a także przyczyniało się do zwiększenia 

zasięgu działań promocyjnych gminy. 
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Działalność wydawnicza 

W 2025 roku Gmina Blachownia kontynuowała działalność informacyjną w formie 

wydawniczej poprzez publikację lokalnego biuletynu informacyjnego „Wiadomości  

z Ratusza”. W okresie sprawozdawczym ukazały się 4 numery czasopisma. Publikacja miała 

na celu przekazywanie mieszkańcom informacji dotyczących spraw samorządowych, wydarzeń 

lokalnych, realizowanych inwestycji oraz działalności Burmistrza i Rady Miejskiej. W 2025 

roku wydano i rozkolportowano wśród mieszkańców 6500 egzemplarzy „Wiadomości  

z Ratusza”, które spotkały się z pozytywnym odbiorem. 
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KRAINA 7 RZEK 

W 2025 roku Miasto i Gmina Blachownia odegrały istotną rolę w działaniach na rzecz rozwoju 

turystyki oraz budowy wspólnej marki promocyjnej północnej części województwa śląskiego. 

Blachownia była członkiem założycielem oraz została siedzibą Lokalnej Organizacji 

Turystycznej Kraina 7 Rzek. 

Istotnym wydarzeniem w tym zakresie było I Walne Zebranie Członków Założycieli Lokalnej 

Organizacji Turystycznej Kraina 7 Rzek, które odbyło się 9 października 2025 roku w 

Blachowni. Spotkanie to zapoczątkowało nowy etap współpracy samorządów oraz partnerów 

społeczno-gospodarczych w obszarze promocji i rozwoju turystyki na terenie północnej części 

województwa śląskiego. 

Obszar objęty działalnością organizacji obejmuje gminy z terenu powiatów częstochowskiego, 

kłobuckiego i lublinieckiego, tj. region, który dotychczas nie posiadał własnej, spójnej marki 

turystycznej. Powołanie Lokalnej Organizacji Turystycznej oraz przyjęcie „Strategii 

turystycznej specjalizacji północnej części województwa śląskiego” stanowi ważny krok  

w kierunku uporządkowania i wzmocnienia działań promocyjnych oraz rozwoju kompleksowej 

oferty turystycznej tego obszaru. 

Członkami założycielami organizacji zostali przedstawiciele jednostek samorządu 

terytorialnego, w tym Miasta i Gminy Blachownia, Gminy Kochanowice, Gminy Konopiska, 

Gminy Lipie, Gminy Miedźno, Gminy Mstów, Gminy Panki, Gminy Pawonków, Miasta  

i Gminy Przyrów, Gminy Rędziny, Gminy Wręczyca Wielka oraz Gminy Dąbrowa Zielona,  

a także Starostwa Powiatowego w Kłobucku i Powiatu Częstochowskiego. W skład grona 

założycieli weszli również lokalni przedsiębiorcy oraz przedstawiciele środowisk społecznych. 
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Kraina 7 Rzek ma stać się nowym magnesem turystycznym regionu, atrakcyjnym dla 

miłośników przyrody, turystyki aktywnej, historii oraz kultury. Dzięki realizacji wspólnej 

strategii oraz konsekwentnie prowadzonym działaniom promocyjnym region ten ma realną 

szansę stać się rozpoznawalną marką turystyczną w skali województwa śląskiego, a także kraju 

DZIAŁALNOŚĆ PROMOCYJNA 

W 2025 roku Gmina Blachownia realizowała szereg działań promocyjnych poprzez organizację 

wydarzeń o charakterze społecznym, kulturalnym, patriotycznym, sportowym i integracyjnym. 

Przedsięwzięcia te miały na celu promocję gminy, aktywizację mieszkańców, budowanie 

pozytywnego wizerunku samorządu oraz integrację lokalnej społeczności. 

 

Wśród najważniejszych wydarzeń zorganizowanych na terenie gminy znalazły się m.in.: 

 

• XXV Dożynki Powiatowe w Blachowni – jedno z największych wydarzeń plenerowych 

w regionie, promujące lokalne tradycje, kulturę ludową oraz potencjał turystyczny i 

rekreacyjny gminy; 
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• uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości, obejmujące wydarzenia 

patriotyczne, przemarsz ulicami miasta, część artystyczną oraz działania edukacyjne 

skierowane do mieszkańców; 

• Blachowniańska Leśna Dycha – rodzinne wydarzenie sportowe promujące aktywność 

fizyczną oraz walory przyrodnicze terenów leśnych Gminy Blachownia; 

   

 

• runda Mistrzostw Polski Pojazdów Zabytkowych na torze w Wyrazowie, promująca 

gminę jako miejsce organizacji wydarzeń sportowych i motoryzacyjnych; 

 

• II Śniadanie Przedsiębiorców w Blachowni, służące integracji środowiska 

przedsiębiorców oraz wspieraniu rozwoju lokalnej przedsiębiorczości; 
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• Spotkanie Integracyjne Organizacji Pozarządowych, mające na celu aktywizację 

organizacji społecznych i budowanie współpracy pomiędzy samorządem a sektorem 

pozarządowym; 

• VIII Marsz Nadziei Blachownia 2025, promujący działania społeczne, integrację 

mieszkańców oraz postawy solidarności i wsparcia;   

• wydarzenia sołeckie i integracyjne, w tym 

Piknik Sołecki w Konradowie oraz Zabawa 

Dożynkowa w Starej Gorzelni, wspierające 

integrację mieszkańców oraz promocję 

lokalnych inicjatyw; 

• wydarzenia kulturalne organizowane w 

Centrum Aktywności Obywatelskiej, m.in. 

wernisaż wystawy „Pieśń i Lud: Dziedzictwo 

Roty”, promujący dziedzictwo kulturowe i patriotyczne; 

• obchody Dnia Edukacji Narodowej, podkreślające rolę oświaty i promocję działań 

edukacyjnych prowadzonych przez gminę; 

 

• Gminny Dzień Seniora, będący elementem 

działań integracyjnych i aktywizujących 

seniorów; 

 

• wydarzenia świąteczne, w tym Gminna 

Wigilia oraz spotkanie ze Świętym Mikołajem 

dla dzieci, wzmacniające więzi społeczne i budujące lokalną wspólnotę; 

 

• 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Blachowni, który połączył 

działania charytatywne z promocją aktywności społecznej mieszkańców. 

 

Organizacja powyższych wydarzeń przyczyniła się do promocji Gminy Blachownia zarówno 

wśród mieszkańców, jak i gości odwiedzających gminę. Wydarzenia te stanowiły istotny 

element budowania pozytywnego wizerunku samorządu, wspierania lokalnej aktywności 

społecznej oraz promocji walorów kulturowych, rekreacyjnych i turystycznych gminy. 
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DOKUMENTY STRATEGICZNE  

GMINY BLACHOWNIA 

 

STRATEGIA ROZWOJU GMINY NA LATA 2025-2030 

W 2025 roku dla Gminy Blachownia została opracowana „Strategia Rozwoju Gminy 

Blachownia na lata 2025–2030”. Dokument ten stanowi kluczowy instrument planowania 

strategicznego, wyznaczający kierunki rozwoju gminy w perspektywie średniookresowej. 

Określa on wizję rozwoju, cele strategiczne i operacyjne oraz kierunki działań przewidziane do 

realizacji w okresie jego obowiązywania. Zawiera również kompleksową diagnozę sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, wraz z analizą jej mocnych i słabych stron. 

Strategia stanowi jeden z podstawowych instrumentów zarządzania jednostką samorządu 

terytorialnego i tworzy podstawę do prowadzenia długofalowej polityki rozwojowej. 

W procesie opracowania Strategii szczególny nacisk położono na wykorzystanie potencjału 

centrum Blachowni, jego otoczenia oraz terenów bezpośrednio z nim powiązanych, 

obejmujących dzielnice i sołectwa, które funkcjonują jako spójny organizm gminny. Dokument 

ukierunkowany jest na zwiększenie atrakcyjności gminy zarówno dla mieszkańców, jak  

i odwiedzających, a także na wzmocnienie jej konkurencyjności gospodarczej poprzez 

przyciąganie inwestorów, przedsiębiorców i partnerów biznesowych. 

Potrzeba opracowania Strategii wynikała z dynamicznych zmian zachodzących w sferze 

społeczno-gospodarczej i przestrzennej gminy. Dokument umożliwia wskazanie najbardziej 

efektywnych działań rozwojowych, sprzyjających poprawie infrastruktury, rozwojowi 

przedsiębiorczości oraz inicjowaniu nowych przedsięwzięć społecznych. Jednocześnie 

Strategia pełni istotną funkcję wizerunkową, stanowiąc źródło informacji dla potencjalnych 

inwestorów, partnerów oraz mieszkańców, a także platformę współpracy pomiędzy 

samorządem, sektorem gospodarczym, organizacjami społecznymi i społecznością lokalną. 

Proces opracowania Strategii miał charakter partycypacyjny i rozpoczął się od przygotowania 

diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy Blachownia, opracowanej 

przy szerokim udziale mieszkańców oraz z wykorzystaniem danych pozyskanych z jednostek 

organizacyjnych gminy i Urzędu Miejskiego. Uzupełnieniem diagnozy były badania ankietowe 
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dotyczące problemów i potrzeb mieszkańców. Równolegle, w dniach 20 i 25 marca 2025 roku, 

przeprowadzono spotkania warsztatowe, podczas których uczestnicy mieli możliwość 

zgłaszania opinii, uwag i propozycji dotyczących kierunków rozwoju gminy. 

Formalne rozpoczęcie prac nad dokumentem nastąpiło na podstawie Uchwały Nr 88/XIV/2025 

Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 26 marca 2025 roku, określającej tryb i harmonogram 

opracowania Strategii, w tym zasady przeprowadzania konsultacji społecznych. Na tej 

podstawie opracowano projekt dokumentu, uwzględniający wnioski z diagnozy oraz 

przeprowadzonych badań i konsultacji. 

Konsultacje społeczne projektu Strategii odbyły się w okresie od 26 maja do 29 czerwca 2025 

roku, zgodnie z zarządzeniem Burmistrza Blachowni Nr OR.0050.140.2025 z dnia 26 maja 

2025 roku. Informacje o konsultacjach zostały szeroko upowszechnione, m.in. poprzez stronę 

internetową urzędu, Biuletyn Informacji Publicznej oraz jednostki organizacyjne gminy. 

Mieszkańcy i interesariusze mogli zgłaszać uwagi w formie elektronicznej, papierowej  

oraz ustnej. Dodatkowo, w dniu 10 czerwca 2025 roku zorganizowano spotkanie konsultacyjne, 

podczas którego przedstawiono założenia Strategii oraz zebrano opinie uczestników. 

Projekt dokumentu został również przekazany do zaopiniowania jednostkom samorządu 

terytorialnego oraz instytucjom współpracującym, w tym m.in. Związkowi Gmin i Powiatów 

Subregionu Północnego Województwa Śląskiego, sąsiednim gminom oraz instytucjom 

powiatowym i regionalnym.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami projekt Strategii został poddany wymaganym 

procedurom opiniowania i uzgodnień. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  

nie zgłosiło uwag do dokumentu, natomiast Zarząd Województwa Śląskiego wydał opinię 

pozytywną. Ponadto właściwe organy uzgodniły odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko. 

Wszystkie etapy prac nad dokumentem zostały zrealizowane zgodnie z harmonogramem 

przyjętym przez Radę Miejską. W rezultacie opracowano spójny, pięcioletni dokument 

strategiczny, wyznaczający kierunki działań w obszarze rozwoju społecznego, 

gospodarczego i przestrzennego Gminy Blachownia. 
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DIAGNOZA I STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA  

PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

 

Po raz pierwszy została w naszej gminie opracowana Diagnoza zjawisk i problemów 

społecznych, dokument ten jest niezbędny z punktu widzenia planowania strategicznego, 

zarządzania zasobami i środkami budżetu gminy. Znajomość zjawisk i problemów społecznych 

gminy jest podstawą formowania społecznej polityki gminnej. Analiza rzeczywistej sytuacji 

jest punktem wyjścia do jej oceny i opracowania właściwego scenariusza działań, a więc  

– przygotowania strategii rozwiązywania problemów. Diagnoza i monitoring problemów 

społecznych są niezbędne do tego, aby prowadzić skuteczne działania służące ich 

rozwiązywaniu bądź ograniczeniu. Przeprowadzenie rzetelnej diagnozy problemów 

społecznych jest czynnikiem zwiększającym wiarygodność i zaufanie społeczne do planów 

realizowanych przez gminę.  

Celem nadrzędnym jaki stoi przed naszym samorządem w polityce społecznej jest poprawa 

jakości życia mieszkańców, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz zwiększenie 

spójności społecznej. Realizacja powyższego wymaga konkretnych działań tj. rozwoju 

asystentury rodziny, przeciwdziałaniu przemocy, aktywizacji i integracji społecznej, rozwoju 

usług społecznych czy przeciwdziałaniu wykluczeniu. Za działania zmierzające do realizacji 

powyższych celów odpowiedzialni są Rada Miejska w Blachowni, Burmistrz Blachowni, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Blachowni, jednostki organizacyjne gminy, organizacje 

pożytku publicznego, organizacje pozarządowe, Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie, 

lokalna społeczność i przedsiębiorcy. 

W roku 2025 na bazie efektów wynikających z przeprowadzonej części diagnostycznej, 

opracowano Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Blachownia na lata 

2025-2035.  

Opracowanie strategii poprzedziła wnikliwa analiza lokalnych problemów (np. ubóstwo, 

bezrobocie) i określenie celów. Kluczowe działanie systemowe to odejście od interwencji  

i działań doraźnych na rzecz rozwiązań długofalowych i obejmujących dłuższy czas. 

Przyjęcie i realizacja strategii rozwiązywania problemów społecznych jest zadaniem 

obligatoryjnym, przypisanym władzom gminy na mocy przepisów ustawy o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004 roku. Jest to dokument planistyczny samorządów, długoterminowy  
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i mający na celu ograniczenie wykluczenia, aktywizację mieszkańców oraz poprawę ich jakości 

i standardów życia. Strategia rozwiązywania problemów społecznych jako dokument 

programowy stanowić będzie podstawę zarządzania działaniami z zakresu polityki społecznej. 

W grudniu 2025 roku Rada Miejska uchwałą Nr 150/XXV/225 przyjęła Strategię 

Rozwiązywania Problemów Społecznych  w Gminie Blachownia na lata 2025-2035 i w oparciu 

o jej zapisy podejmowane są systematycznie działania naprawcze i prewencyjne w dziedzinie 

polityki społecznej.  

 

MIEJSKI PLAN ADAPTACJI DO ZMIAN KLIMATU DLA GMINY 

BLACHOWNIA DO ROKU 2030 

Potrzeba opracowania przedmiotowego dokumentu wynika z bezpośredniego oddziaływania 

negatywnych zjawisk klimatycznych zarówno na środowisko naturalne, jak i na różne sektory 

gospodarki. Stan ten przyczynia się do obniżenia jakości życia mieszkańców gminy oraz 

potęguje degradację tkanki przyrodniczej. Kwestie przystosowania do zachodzących zmian 

klimatu są zatem coraz istotniejsze i oznaczają konieczność zadbania o otaczającą nas przyrodę, 

jej różnorodność biologiczną, jak również o gospodarkę przestrzenną. 

Miejski Plan Adaptacji jest dokumentem strategiczno-wdrożeniowym, włączającym 

aspekty związane ze zmianami klimatu do polityki miejskiej. Służy on skoordynowaniu 

lokalnych działań i przedsięwzięć mających na celu zminimalizowanie negatywnych skutków 

ekonomicznych, społecznych i środowiskowych wynikających ze zmian klimatu. 

Proces przygotowania MPA został podzielony na etapy, zgodnie z metodologią bazującą na 

wytycznych Ministerstwa Środowiska. Plan Adaptacji składa się z dwóch zasadniczych części: 

diagnostycznej i programowej. Diagnoza została opracowana przy wykorzystaniu informacji 

zawartych w dokumentach strategicznych gminy oraz danych pozyskanych od Generalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska, Państwowego Instytutu Geologicznego, Instytutu Meteorologii 

i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz z bazy wiedzy 

o zmianach klimatu – KLIMADA 2.0. 

Na podstawie części diagnostycznej opracowano część programową, zawierającą: 

• cele MPA, 

• katalog działań adaptacyjnych, 

• analizę źródeł finansowania projektów adaptacyjnych. 
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Zdefiniowanymi interesariuszami planu adaptacji są mieszkańcy gminy, organizacje społeczne, 

lokalni partnerzy gospodarczy, a także przedstawiciele Rady Miejskiej  

i Urzędu Miejskiego. Projekt dokumentu został w dniach 15 września – 8 października 2025 r. 

przedłożony do konsultacji społecznych oraz skierowany do Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w celu uzyskania 

odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Realizacja powyższych konsultacji stanowiła element działań gminy związanych  

z przygotowaniem dokumentów strategicznych oraz prowadzeniem polityki rozwoju  

z uwzględnieniem aspektów środowiskowych i jakości życia mieszkańców. 

Po kilkumiesięcznej pracy nad tym ważnym dokumentem Rada Miejska w Blachowni podjęła 

Uchwałę Nr 136/XXIII/2025 z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie przyjęcia „Miejskiego Planu 

Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Blachownia do roku 2030”. 
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GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Na obszarze Gminy Blachownia dominują tereny zielone, które stanowią łącznie 88,83% jej 

powierzchni, w tym 57,31% zajmują lasy, a 31,52% użytki rolne. Tereny zurbanizowane 

obejmują jedynie 11,07% powierzchni gminy. Lasy pozostają własnością Skarbu Państwa (w 

zarządzie Lasów Państwowych), osób fizycznych oraz Gminy Blachownia. 

Jednym z kluczowych elementów racjonalnego i długofalowego zarządzania gminą jest 

posiadanie aktualnej i kompleksowej dokumentacji w zakresie planowania przestrzennego, 

obejmującej całe jej terytorium. Gmina Blachownia dysponuje obecnie fragmentarycznymi 

miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, obejmującymi: 

• przebieg gazociągu wysokiego ciśnienia pn. „Gazociąg Aleksandria–Blachownia”,  

• przebieg gazociągu wysokiego ciśnienia DN 250 MOP 4,0 MPa pn. „Blachownia–

Kłobuck” na odcinku przebiegającym przez Blachownię,  

• obszar o powierzchni 86,261 ha,  

• teren położony w miejscowości Cisie.  

Cały obszar Gminy Blachownia objęty jest Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, którego aktualizację uchwalono w maju 2021 roku. 

Dokument ten określa politykę 

przestrzenną gminy, wyznaczając 

cele, uwarunkowania oraz kierunki 

zagospodarowania przestrzennego. 

Uwzględnia on m.in. walory 

przyrodnicze i krajobrazowe, 

wartości kulturowe, istniejące zasoby 

materialne oraz uwarunkowania 

wynikające z położenia gminy w 

regionie, jej powiązań 

administracyjnych i gospodarczych, 

a także relacji z sąsiednimi jednostkami samorządu terytorialnego. 

W przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, określenie 

warunków zabudowy następuje w drodze decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
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terenu oraz decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego. W 2024 roku wydano 950 decyzji 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania przestrzennego oraz 10 decyzji o lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. 

 

W dniu 24 września 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o 

planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, która nałożyła na gminy 

obowiązek sporządzenia planów ogólnych – nowych dokumentów planistycznych w randze 

aktu prawa miejscowego, obejmujących cały obszar gminy i sporządzanych wyłącznie w 

formie cyfrowej. Dokument ten zastąpi dotychczasowe Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. Studium będzie obowiązywać do czasu wejścia w życie 

planu ogólnego, jednak nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2026 roku. 

Na podstawie Uchwały Nr 419/LXXVII/2024 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia  

29 kwietnia 2024 r. gmina kontynuowała w minionym roku prace zmierzające do 

sporządzania Planu Ogólnego Miasta i Gminy Blachownia. 

 

KONSULTACJE SPOŁECZNE DOTYCZĄCE PROJEKTU PLANU 

OGÓLNEGO MIASTA I GMINY BLACHOWNIA 

 

Konsultacje społeczne dotyczące projektu Planu Ogólnego Miasta i Gminy Blachownia wraz  

z prognozą oddziaływania na środowisko zostały przeprowadzone w terminie od  

27 października 2025 r. do 25 listopada 2025 r. na podstawie ogłoszenia Burmistrza 

Blachowni z dnia 24 października 2025 r., zgodnie z art. 8h ust. 1 ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym. Informacja o konsultacjach została podana do publicznej 

wiadomości poprzez publikację w prasie lokalnej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  

w Blachowni, na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Projekt 

planu ogólnego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko był udostępniony w formie 

elektronicznej oraz do wglądu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Blachowni. 
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Konsultacje społeczne przeprowadzono w kilku formach: poprzez zbieranie uwag do projektu 

planu, organizację spotkań otwartych oraz prowadzenie punktu konsultacyjnego i dyżurów 

projektanta. Uwagi można było składać w formie papierowej oraz elektronicznej. Spotkanie 

otwarte odbyło się 17 listopada 2025 r. w sali konferencyjnej Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Blachowni, natomiast 18 listopada 2025 r. przeprowadzono spotkanie zdalne z projektantami 

planu. Dodatkowo, przez cały okres konsultacji funkcjonowały dyżury pracowników urzędu 

oraz projektanta, realizowane zarówno stacjonarnie, jak i zdalnie. 

W wyznaczonym terminie wpłynęło 91 pism zawierających uwagi do projektu planu ogólnego. 

Po terminie konsultacji wpłynęło dodatkowo 18 pism, jednak uwagi złożone po dniu 3 lutego 

2026 r. nie były już uwzględniane. Do prognozy oddziaływania na środowisko nie wniesiono 

żadnych uwag. Wszystkie zgłoszone uwagi zostały poddane szczegółowej analizie pod 

względem formalnym, prawnym, środowiskowym oraz urbanistycznym. Rozpatrzenie uwag 

wymagało przeprowadzenia dodatkowych analiz dotyczących bilansów terenów, chłonności 

terenów niezabudowanych oraz aktualizacji prognozy środowiskowej. W wyniku 

uwzględnienia części uwag dokonano zmian w projekcie planu ogólnego, jednak zakres tych 

zmian nie wymagał ponowienia uzgodnień ani przeprowadzenia ponownych konsultacji 

społecznych. 

Burmistrz Blachowni sporządził wykaz zgłoszonych uwag wraz z propozycją ich rozpatrzenia 

i uzasadnieniem, które zostały zawarte w Raporcie podsumowującym przebieg konsultacji 

społecznych oraz w protokołach z poszczególnych form konsultacji. Dokumenty te zostały 

opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Blachowni. 

 

 

ZMIANY W KOMUNIKACJI PUBLICZNEJ NA TERENIE  

GMINY BLACHOWNIA 

W 2025 roku, w oparciu o przeprowadzone konsultacje społeczne oraz zgłaszane przez 

mieszkańców potrzeby komunikacyjne, opracowany został nowy model funkcjonowania 

publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Blachownia. Celem planowanych zmian 

było stworzenie bardziej dostępnego i lepiej dostosowanego do oczekiwań mieszkańców 

systemu komunikacji publicznej. 
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W dniach od 5 września 2025 r. do 19 września 2025 r. przeprowadzone zostały konsultacje 

społeczne dotyczące potrzeb mieszkańców w zakresie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w Gminie Blachownia. Konsultacje prowadzone były na podstawie Zarządzenia 

Burmistrza Blachowni nr OR.0050.225.2025. Ich celem było poznanie opinii mieszkańców 

oraz wypracowanie rozwiązań odpowiadających rzeczywistym potrzebom komunikacyjnym 

lokalnej społeczności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efektem przeprowadzonych konsultacji oraz dokonanej analizy potrzeb transportowych było 

przygotowanie do wdrożenia od dnia 1 stycznia 2026 r. nowego, hybrydowego układu sieci 

lokalnego transportu zbiorowego. W ramach nowego systemu obsługę połączeń na trasach 

Blachownia – Częstochowa realizuje MPK w Częstochowie S.A., natomiast przewoźnik 

Wesley wyłoniony w wyniku przetargu, zapewnia mieszkańcom bezpłatny transport busami  

na terenie Gminy Blachownia. 

W nowym układzie komunikacyjnym funkcjonują: 

• linie nr 21 i 22 – obsługiwane przez MPK w Częstochowie S.A. na podstawie 

miejskiej taryfy biletowej;  

• linie nr 251, 252, 253 i 254 – stanowiące gminną, bezpłatną dla pasażerów 

komunikację zbiorową.  
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Wprowadzone zmiany miały na celu zwiększenie dostępności komunikacyjnej mieszkańców, 

poprawę jakości świadczonych usług transportowych oraz zapewnienie lepszego 

skomunikowania poszczególnych części gminy zarówno z Częstochową, jak i pomiędzy 

miejscowościami na terenie Gminy Blachownia. Istotnym założeniem nowego systemu było 

również obniżenie kosztów ponoszonych przez mieszkańców korzystających z transportu 

publicznego. Wprowadzenie komunikacji realizowanej przez MPK w Częstochowie S.A 

umożliwiło mieszkańcom korzystanie z tańszej taryfy biletowej w porównaniu do cen biletów 

oferowanych wcześniej przez poprzedniego przewoźnika na odcinku Blachownia  

-Częstochowa przy jednoczesnym zachowaniu bezpłatnej komunikacji wewnętrznej na terenie 

gminy. 
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OCHRONA ŚRODOWISKA 

I GOSPODARKA KOMUNALNA 

Działania podejmowane w 2025 r. w obszarze ochrony środowiska i ekologii na terenie Gminy 

Blachownia realizowane były w oparciu o obowiązujące przepisy prawa krajowego oraz 

lokalne dokumenty strategiczne i programowe. Obejmowały one w szczególności zadania 

związane z gospodarką odpadami komunalnymi, ochroną powietrza, racjonalnym 

gospodarowaniem zasobami środowiska oraz podejmowaniem działań na rzecz poprawy 

jakości życia mieszkańców i stanu środowiska naturalnego. 

Do najważniejszych dokumentów stanowiących podstawę prowadzenia polityki 

środowiskowej gminy należały m.in.: Program Ochrony Środowiska dla Gminy Blachownia na 

lata 2023–2026 z perspektywą na lata 2027–2030, Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Blachownia na lata 2023–2030, Strategia Rozwoju Gminy Blachownia na lata 2016–2030, 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Blachownia, Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Blachownia w 2025 roku oraz przepisy Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

Na podstawie powyższych dokumentów realizowano zadania związane m.in. z gospodarką 

odpadami, ochroną powietrza, opieką nad zwierzętami oraz działaniami na rzecz poprawy stanu 

środowiska naturalnego na terenie gminy. 

 

W 2025 r. głównym źródłem finansowania wymiany nieefektywnych źródeł ciepła, polegającej 

na zastąpieniu pieców węglowych i kaflowych nowoczesnymi urządzeniami grzewczymi (m.in. 

pompami ciepła,  kotłami na pellet, gazowymi, lub ogrzewaniem elektrycznym), był budżet 

Gminy Blachownia. W analizowanym roku podpisano 32 umowy o udzielenie dotacji celowej 

z budżetu gminy na realizację zadań służących poprawie jakości powietrza. Rozliczono 18 

umów na łączną kwotę 61 214,44 zł, w tym: 11 kotłów gazowych, 2 pompy ciepła oraz 5 kotłów 

na pellet drzewny. 

Zrealizowane działania przyczyniły się do stopniowego ograniczenia tzw. niskiej emisji oraz 

poprawy jakości powietrza na terenie gminy. 

Należy jednak zauważyć, że stosunkowo niewielka liczba zrealizowanych inwestycji w tym 

zakresie była w dużej mierze związana ze zmianami zapisów, warunków oraz kryteriów 

przyznawania dofinansowania w programie Czyste Powietrze, a także z czasowym 

wstrzymaniem naboru wniosków. Program ten stanowił istotne uzupełnienie gminnych form 

wsparcia - wielu mieszkańców korzystało równolegle z dofinansowania gminnego oraz 

środków programu, co znacząco poprawiało opłacalność inwestycji w wymianę źródeł ciepła. 

Dodatkowo na tempo realizacji inwestycji wpływała ogólna sytuacja na rynku energii w kraju 

oraz wzrost kosztów realizacji inwestycji, co w części przypadków skutkowało odłożeniem 

decyzji o modernizacji systemów grzewczych przez mieszkańców. 
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Na terenie województwa śląskiego obowiązuje uchwała antysmogowa – Uchwała  

Nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r., która wprowadza 

ograniczenia  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Uchwała określa 

harmonogram stopniowej wymiany przestarzałych urządzeń grzewczych niespełniających 

norm emisyjnych. Zgodnie z jej zapisami kotły pozaklasowe eksploatowane ponad 10 lat 

należało wymienić do końca 2021 r., kotły użytkowane od 5 do 10 lat - do końca 2023 r., 

natomiast kotły użytkowane krócej niż 5 lat powinny zostać wymienione do końca 2025 r. 

Ostatnim etapem wdrażania uchwały będzie obowiązek wymiany kotłów klasy 3 i 4 do końca 

2027 r. 

35%

41%

24%

Zestawienie nowych źródeł ciepła zainstalowanych 
w Gminie Blachownia w 2025r

1. Kocioł na biomasę spełniającym wymagania ekoprojektu 2. Kocioł gazowy 3. Pompa ciepła
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Uchwała wprowadza również ograniczenia dotyczące stosowanych paliw, m.in. zakaz spalania 

węgla brunatnego, mułów i flotokoncentratów węglowych oraz biomasy o wilgotności 

przekraczającej 20%. Przestrzeganie przepisów jest kontrolowane przez uprawnione służby,               

a w przypadku ich naruszenia użytkownicy instalacji mogą zostać ukarani mandatem karnym 

lub grzywną. 

Działania podejmowane przez Gminę Blachownia w zakresie wsparcia mieszkańców w 

wymianie źródeł ciepła stanowią istotny element lokalnej polityki ochrony środowiska. 

Realizacja programów dotacyjnych, działania informacyjne oraz kontrole przestrzegania 

przepisów przyczyniają się do systematycznej poprawy jakości powietrza oraz ograniczania 

emisji zanieczyszczeń na terenie gminy. 

 

CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW (CEEB) 

W Gminie Blachownia do dnia 31 grudnia 2025 r. złożono 99 deklaracji do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). Większość z nich dotyczy zgłoszenia nowych, 

ekologicznych źródeł ciepła, natomiast niewielka część stanowi korekty wcześniej złożonych 

deklaracji. 

 

Zgodnie z danymi zawartymi w bazie CEEB, liczba pozaklasowych źródeł ciepła na paliwo 

stałe na terenie gminy, według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r., wynosi 1322 szt. 
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EGZEKWOWANIE PRZEPISÓW DOTYCZĄCYCH  

OCHRONY POWIETRZA 

W 2025 r. pracownicy Urzędu Miejskiego w Blachowni przeprowadzili na terenie gminy 

łącznie 36 kontroli dotyczących przestrzegania przepisów w zakresie ochrony powietrza, w 

tym 26 kontroli rutynowych oraz 10 kontroli przeprowadzonych w okresie obowiązywania 

ogłoszonego poziomu alarmowego zanieczyszczenia powietrza. 

Kontrole obejmowały w szczególności sprawdzenie posesji pod kątem ewentualnego 

nielegalnego spalania odpadów w instalacjach grzewczych oraz przestrzegania zapisów 

uchwały antysmogowej obowiązującej na terenie województwa śląskiego. Działania te miały 

na celu ograniczenie zjawiska tzw. niskiej emisji oraz zwiększenie świadomości mieszkańców 

w zakresie prawidłowego użytkowania instalacji grzewczych i stosowania dozwolonych paliw. 

Kontrole prowadzone przez pracowników urzędu stanowią jeden z elementów systemowych 

działań gminy ukierunkowanych na poprawę jakości powietrza oraz egzekwowanie przepisów 

dotyczących ochrony środowiska. 

Zakres prowadzonych działań kontrolnych obejmował w szczególności: 

• kontrolę rodzaju paliwa stosowanego w instalacjach grzewczych, 

• weryfikację przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej, 

• sprawdzenie, czy nie dochodzi do spalania odpadów w domowych instalacjach 

grzewczych, 

• kontrolę spalania pozostałości roślinnych na powierzchni terenu, 

• prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych skierowanych do mieszkańców. 

 

 

Gmina Blachownia sukcesywnie wspiera mieszkańców w działaniach związanych  

z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest z nieruchomości. Działania 

te obejmują ich demontaż, transport oraz przekazanie odpadów na odpowiednie składowisko. 

Celem programu jest osiągnięcie efektu ekologicznego, poprawa stanu środowiska  

oraz zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców wynikających z zanieczyszczenia środowiska. 

W 2025 r. łączny koszt realizacji zadania wyniósł 13 181,25 zł. Z terenu Gminy Blachownia 

usunięto wyroby zawierające azbest o łącznej masie 8,6999 Mg, co odpowiada powierzchni ok. 

709 m². Zadanie zostało sfinansowane ze środków budżetu gminy. 

 

ŁOWIECTWO I GOSPODARKA ŁOWIECKA 

 

W 2025 roku na terenie Gminy Blachownia działalność 

łowiecką prowadziły koła łowieckie: „Lis” – obwód  nr 

46 „Knieja” – obwód nr 36, „Cietrzew” – obwód nr 45, 

„Uroczysko” – obwód nr 45, „Żbik” – obwód nr 26 

 

Celem prowadzonych działań była racjonalna 

gospodarka łowiecka, kontrola liczebności zwierzyny 
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oraz zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom i prawidłowego funkcjonowania infrastruktury 

gminnej. 

Na bieżąco podejmowaliśmy interwencje w odpowiedzi na zgłoszenia mieszkańców dotyczące 

redukcji dzików. Odstrzał redukcyjny realizowano w trybie zgodnym z obowiązującymi 

przepisami prawa, podyktowany narastającą liczbą dzików przebywających na terenach 

zurbanizowanych Gminy Blachownia. Obecność tych zwierząt stwarzała realne zagrożenie dla 

prawidłowego funkcjonowania obiektów produkcyjnych, obiektów użyteczności publicznej 

oraz życia i zdrowia mieszkańców. 

 

OCHRONA PRZYRODY  

 

W roku sprawozdawczym do Urzędu Gminy wpłynęło łącznie 90 zgłoszeń zamiaru usunięcia 

drzew z terenów będących własnością osób fizycznych, przeznaczonych na cele niezwiązane  

z działalnością gospodarczą. Ponadto, rozpatrzono 14 wniosków o wydanie zezwolenia na 

usunięcie drzew. 

W wyjątkowych sytuacjach gmina również ubiegała się o wydanie zezwoleń na usunięcie 

drzew, jednak działania te podejmowane były wyłącznie w skrajnych przypadkach, takich jak: 

drzewa zagrażające bezpieczeństwu osób lub mienia, bądź drzewa kolidujące z realizacją 

niezbędnych inwestycji komunalnych. 

Wszystkie wnioski były analizowane w świetle obowiązujących przepisów prawa, ze 

szczególnym uwzględnieniem zasad ochrony przyrody oraz zachowania zieleni na terenie 

gminy. W ramach podejmowanych działań, dbając o stan zadrzewień i bioróżnorodność, gmina 

systematycznie podejmuje inicjatywy związane z nasadzeniami zastępczymi, mające na celu 

kompensację wycinki i wzbogacenie lokalnej zieleni. 

Działania te są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa i stanowią element stałej polityki 

gminy na rzecz ochrony środowiska oraz utrzymania wysokiej jakości przestrzeni zielonej dla 

mieszkańców. 

 

EDUKACJA EKOLOGICZNA W GMINIE BLACHOWNIA 

 

W ramach Projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit” organizowano dyżury stacjonarne  

i telekonsultacje Subregionalnego Ekodoradcy, podczas których mieszkańcy gminy 

otrzymywali doradztwo w zakresie ochrony powietrza oraz możliwości korzystania  

z dofinansowania na wymianę starych źródeł ciepła, w tym w ramach Programu „Czyste 

Powietrze”. 
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Na bieżąco informujemy mieszkańców o aktualnych możliwościach wsparcia, dotacjach, 

terminach wymiany starych kotłów oraz innych kwestiach związanych z ochroną powietrza  

i środowiska poprzez: 

• stronę internetową gminy, 

• tablicę ogłoszeń w Urzędzie Gminy, 

• profil Urzędu Gminy na Facebooku, 

• informacje dostępne bezpośrednio w siedzibie urzędu. 

W ramach działań edukacyjno-promocyjnych gmina uczestniczyła w 32. Akcji Sprzątania 

Świata (19 września 2025 r.), podczas której funkcjonowało stoisko „Czyste Powietrze”  

oraz Ekodoradcy Gminnego. Mieszkańcy mogli korzystać z doradztwa, uczestniczyć  

w quizach, grach i zabawach ekologicznych zarówno dla dzieci, jak i dorosłych oraz zdobywać 

informacje o programach wsparcia i działaniach na rzecz ochrony powietrza. 

Ponadto, podczas XXV Dożynek Powiatowych w Blachowni (24 sierpnia 2025 r.), gmina 

prowadziła stoisko „Czyste Powietrze”, na którym mieszkańcy otrzymywali ulotki, gadżety 

oraz materiały informacyjne promujące Program Ochrony Powietrza i proekologiczne postawy. 

Działania te stanowią stały element polityki gminy w zakresie edukacji ekologicznej i promocji 

proekologicznych zachowań wśród mieszkańców, wspierając ochronę środowiska i poprawę 

jakości powietrza na terenie gminy. 

 

Jednym z zadań realizowanych przez Gminę Blachownia w zakresie ochrony środowiska jest 

prowadzenie postępowań dotyczących wydawania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 

Ochrona środowiska przed szkodliwym oddziaływaniem emisji zanieczyszczeń do powietrza, 

hałasu oraz zanieczyszczeń wód i gleby realizowana jest poprzez analizę potencjalnych 

uciążliwości na etapie oceny oddziaływania planowanych przedsięwzięć na środowisko. 

Analiza ta stanowi element postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, prowadzonego zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 
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W 2025 r. wszczęto cztery nowe postępowania oraz wydano rozstrzygnięcia w sprawach 

dotyczących przedsięwzięć z lat ubiegłych. W dwóch przypadkach postępowania zostały 

umorzone, w dwóch wydano decyzje pozytywne, natomiast w jednym przypadku odmówiono 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Ponadto wydano 2 opinie dotyczące 

wpływu planowanych przedsięwzięć na środowisko. 
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MECHANIZMY KONTROLNE NA RZECZ ŚRODOWISKA 

NATURALNEGO W GMINIE 

W 2025 roku na terenie Gminy Blachownia przeprowadzono szereg działań kontrolnych  

w zakresie gospodarki wodno-ściekowej oraz gospodarki odpadami. 

Objęto kontrolą 131 nieruchomości w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Skontrolowano również 

przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy, a także przeprowadzono czynności 

kontrolne dotyczące posiadania przydomowych kompostowników przez właścicieli 

nieruchomości. 

Ponadto skontrolowano 21 nieruchomości niezamieszkałych w zakresie realizacji obowiązku 

odbioru odpadów komunalnych oraz 11 przedsiębiorstw wpisanych do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

OCHRONA ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BLACHOWNIA 

W 2025 roku Gmina Blachownia kontynuowała systemowe działania w zakresie ochrony 

zwierząt oraz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podstawę prawną 

stanowiła Uchwała nr 83/XIII/2025 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 26 lutego 2025 r.  

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Blachownia w 2025 roku”, a także przepisy ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI DOMOWYMI I PRZECIWDZIAŁANIE 

BEZDOMNOŚCI 

Gmina zapewniła opiekę wszystkim bezdomnym zwierzętom odłowionym na jej terenie, 

przekazując je do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Miedarach. W przypadkach 
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wymagających pilnej interwencji weterynaryjnej korzystano z usług gabinetu „Bla-Vet” lek. 

wet. Macieja Zielińskiego. 

Dane statystyczne za 2025 rok: 

• 6 psów powróciło do właścicieli dzięki działaniom informacyjnym prowadzonym  

w mediach społecznościowych,  

• 7 psów i 2 koty objęto opieką oraz przetransportowano do schroniska,  

• całkowity koszt realizacji programu wyniósł 83 316,62 zł.  

WSPARCIE ZWIERZĄT WOLNO ŻYJĄCYCH 

Na terenie gminy współpracowano z 10 społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, 

którym zapewniano karmę. W ramach działań ograniczających populację przeprowadzono 

zabiegi sterylizacji i kastracji u 52 kotów. 

 

OCHRONA DZIKIEJ FAUNY I DZIAŁANIA INTERWENCYJNE 

Gmina reagowała również na przypadki dotyczące dzikich zwierząt poszkodowanych  

w wyniku zdarzeń losowych i komunikacyjnych. Pomocą objęto 11 zwierząt, w tym m.in. 

zająca, sarny, lisy, nietoperza oraz ptaki (kowalik, kos, dzierzba, zimorodek, synogarlica  

i jerzyk). Zwierzęta przekazano do Leśnego Pogotowia w Mikołowie w celu dalszej 

rehabilitacji. 

W ramach działań sanitarnych 

zlecono również transport  

i utylizację 25 martwych zwierząt 

znalezionych w pasach 

drogowych. Koszt tych działań 

wyniósł 9 855,00 zł.  
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GMINNY SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

KOMUNALNYMI. UTRZYMANIE PORZĄDKU I 

CZYSTOŚCI W GMINIE – 5 247 080,75 zł 
 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która jest wyznacznikiem zobowiązań 

gminy względem odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców nałożyła na nią obowiązek 

zapewnienia wszystkim mieszkańcom odbioru, transportu, zbierania, odzysku  

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Zadania te były realizowane w 2025 roku przez 

firmę Strach i Synowie Sp. z o. o. (styczeń, luty 2025 r.) oraz firmę Reko Prime Sp. z o.o.  

(marzec 2025 r. – grudzień 2025 r.) 

Dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców gminy cieszy się możliwość odbioru odpadów 

remontowo-budowlanych sprzed nieruchomości. Odpady te można było również dostarczyć do 

Punktu Selektywnej Zbierania Odpadów. W roku 2025 ilość zebranych ogółem odpadów 

remontowo-budowlanych przedstawiała się następująco: do punktu PSZOK przywieziono 

75,76 Mg, a w workach typu Big Bag wystawiono 517,32 Mg. Mieszkańcy gminy Blachownia 

w 2025 roku skorzystali z 933 szt. worków typu Big Bag. Blachownia jest jedyną w okolicy 

gminą, która daje możliwość swoim mieszkańcom pozbywania się odpadów remontowo-

budowlanych w taki sposób. 

Mimo, iż obowiązujące przepisy prawa nie obligują samorządów do odbierania mebli                      

i innych odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio z posesji, a jedynie gwarantują ich odbiór 

w gminnych PSZOKach, to mieszkańcy naszej gminy mają zagwarantowaną możliwość 

wystawiania tych odpadów przed posesję. Każdy mieszkaniec gminy Blachownia aż 4 razy do 

roku ma możliwość wystawienia przed własną posesję odpadów wielkogabarytowych, celem 

wyzbycia się ich w ramach wnoszonej opłaty za śmieci. Poniżej przedstawiono wielkości 

odebranych ww.  odpadów na przestrzeni lat 2019-2025: 

 Odpady wielkogabarytowe 

2019 170,42 Mg 

2020 265,48 Mg 

2021 289,72 Mg 

2022 229,48 Mg 
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2023 244,52 Mg 

2024 284,63 Mg 

2025 313,08 Mg 

 

Ponadto gmina jest zobowiązana umożliwić mieszkańcom przekazywanie do PSZOK 

elektrodpadów, jednakże mając na względzie, iż bywają to często odpady o dużym wymiarze  

i wadze typu lodówka, pralka, kuchenka, zawarta została umowa na bezpłatny odbiór 

elektroodpadów sprzed nieruchomości zamieszkałych, 4 razy w ciągu roku. W ramach tych 

zbiórek zebrano w 2025 r. elektroodpady w następujących ilościach: 

Nazwa  

odpadu 

Zużyte urządzenia 

elektryczne  

i elektroniczne  

Baterie  

i 

akumulatory

  

Urządzenia 

zawierając

e freony  

 
 

Zużyte 

urządzenia 

elektryczne  

i 

elektroniczne z

awierające skł. 

niebezpieczne 

 

Ilość  

w 

tonach 

18,586 0,432 6,927 8,878  

 

W 2025 roku kontynuowano umowę, na podstawie której mieszkańcy mogli wrzucać drobny 

sprzęt elektroniczny i elektryczny do 2 pojemników: ustawionego naprzeciwko Urzędu 

Miejskiego w Blachowni przy ul. Sienkiewicza i usytuowany przy siedzibie ZMK ul. Miodowa 

4a. 

Kolejnym ważnym obowiązkiem gminy jest umożliwienie korzystania przez mieszkańców 

gminy z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. W Gminie Blachownia 

punkt ten znajduje się przy ul. Starowiejskiej i prowadzony jest przez pracowników gminy. 

PSZOK otwarty jest w każdy czwartek od godziny 12.00 do 18.00, a w przypadku dni 

świątecznych w innych terminach podanych do publicznej wiadomości. Punkt cieszy się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców naszej gminy. Przyjmowane są w nim wyłącznie segregowane 
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odpady takie jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady, chemikalia, przeterminowane leki, odpady niekwalifikujące się 

do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielogabarytowych, zużytych opon 

(opony z samochodów osobowych, rowerów, motorów), odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych, odpadów tekstyliów i odzieży.  

 

 

 

W 2025 roku odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy zarówno bezpośrednio sprzed nieruchomości, jaki i z PSZOK kształtował się 

następująco: 
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Odpady odebrane w 2025 roku z nieruchomości zamieszkałych 

Lp. Odpady komunalne 

niesegregowane (zmieszane) 

Odpady komunalne segregowane 

odbierane bezpośrednio sprzed 

nieruchomości 

Odpady 

komunalne 

segregowane  

z PSZOK 

1.  

2070,4 Mg 

 

 

2421,96 Mg 

 

354,961 Mg 

 

 

OPŁATY ZA ŚMIECI  

W roku 2025 na terenie Gminy Blachownia obowiązywała stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od jednej osoby w wymiarze 36 zł. Opłata została wprowadzona 

uchwałą NR 345/LXIII/2023 przez Radę Miejska w Blachowni. Mieszkańcy uprawnieni są 

również do częściowych zwolnień z opłaty spełniając poniższe kryteria: 

 

1. Właścicieli nieruchomości, których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej                       

do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwalnia się w części z opłaty pomniejszając 

jej wymiar miesięczny o kwotę 5 zł od każdego mieszkańca będącego członkiem tego 

gospodarstwa domowego. 

2. Właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, prowadzący gospodarstwa 

domowe, w skład, których wchodzą osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny o jakiej mowa 

w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, zwalnia się w części z opłaty 

pomniejszając jej wymiar miesięczny o kwotę 13 zł od każdego mieszkańca posiadającego 

Kartę Dużej Rodziny. 

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, kompostujący 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowymi, są 
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uprawnieni do zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w wysokości 3,00 zł od każdej osoby zamieszkującej w tym budynku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mieszkańcy naszej gminy chętnie korzystają z możliwości kompostowania swoich bioodpadów 

i ubiegania się z tego tytułu ze zwolnienia z części opłaty. W roku 2025 z takiej możliwości 

skorzystało 2 421 mieszkańców korzystających z 948 kompostowników. 

 

GOSPODAROWANIE KOMUNALNYM ZASOBEM 

MIESZKANIOWYM 

Na dzień 31.12.2025 r. w skład mieszkaniowego zasobu gminy Blachownia wchodziło 246 

mieszkań komunalnych. W 2025 r. przydzielono 4 mieszkania rodzinom z listy oczekujących 

na przydział. W 2025 r. stawki czynszu pozostały na poziomie z roku 2024.  

Dochody z zasobu lokali mieszkalnych i użytkowych zrealizowane przez Zarząd Mieniem 

Komunalnym na rzecz Gminy Blachownia wyniosły 2 034 740,21 zł i były większe o 1,66% 

przy zaplanowanych na ten rok dochodach w kwocie 2 001 500 zł. Przy planowanej sprzedaży 

8 lokali gminy w roku 2025 r. dokonano 4 transakcji kupna-sprzedaży. Zaległości na dzień 

31.12.2025 r. wynosiły 4 577 486,93 zł. 
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EFEKTY PODEJMOWANIA DZIAŁAŃ DYSCYPLINUJĄCYCH 

 

Zarząd Mieniem Komunalnym w celu ściągnięcia należności podejmuje szereg działań                  

tj. rozwiązywanie umów najmu, kierowanie spraw na drogę postępowania sądowego o zapłatę 

i eksmisję. W 2025 r. zostało zawartych 11 porozumień o spłatę zadłużenia. W okresie od  

1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. komornik sądowy w wyniku podjętych działań 

egzekucyjnych przeciwko dłużnikom przekazał na rachunek ZMK wyegzekwowaną kwotę 

50 042,47 zł. Kwota ta obejmuje zarówno należności główne, jak również odsetki i zwroty 

kosztów postępowania sądowego i egzekucyjnego. 

 

ZASPOKAJANIE POTRZEB MIESZKANIOWYCH RODZIN  

O NISKICH DOCHODACH 

 

Zgodnie z art. 4 ustawy z 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 

zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 172 z późn. zm.) jednym 

z zadań gminy jest tworzenie warunków do zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych wspólnoty 

samorządowej. Wielkość potrzeb mieszkaniowych wyznacza liczba wniosków złożonych  

o przydział lokali komunalnych. W roku 2025 wpłynęło 18 wniosków o najem lokalu 

komunalnego i 11 wniosków o najem socjalny lokalu. Lista osób zakwalifikowanych 

spełniających kryteria określone w uchwale Nr 192/XXXV/2021 Rady Miejskiej z 5 maja 2021 

roku w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Blachownia do zawarcia umowy o najem socjalny na czas oznaczony w roku 

2025 zawierała 6 nazwisk, lista osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu lokalu 

mieszkalnego na czas nieoznaczony w 2025 r. zawierała 10 nazwisk.  
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BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

JEDNOSTKI OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 

Na terenie Gminy Blachownia działają 2 jednostki ochotniczej straży pożarnej: Ochotnicza Straż 

Pożarna w Blachowni i Ochotnicza Straż Pożarna w Cisiu. Obie jednostki są włączone do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

 

W 2025 roku do Ochotniczej Straży Pożarnej w Blachowni oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Cisiu 

należało po 41 członków. Dodatkowo przy obu jednostkach OSP działają Młodzieżowe Drużyny 

Pożarnicze. 

 

Działania ratowniczo-gaśnicze 

W 2025 roku jednostki ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Blachownia uczestniczyły 

ogółem w 210 działaniach ratowniczo-gaśniczych. OSP w Blachowni brała udział w 136 interwencjach 

(pożary – 26; miejscowe zagrożenia – 99; fałszywe alarmy – 11) oraz 6 ćwiczeniach, a OSP w Cisiu  

w 74 interwencjach (pożary – 10; miejscowe zagrożenia – 58; fałszywe alarmy – 6). 

RODZAJ AKCJI OSP w Blachowni OSP w Cisiu Ogółem 

Pożary 26 10 36 

Miejscowe zagrożenia 99 58 157 

Fałszywe alarmy 11 6 17 

 

Działalność społeczna i popularyzacja ochrony przeciwpożarowej 

Działalność jednostek ochotniczych straży pożarnych to nie tylko działania ratowniczo-

gaśnicze. W 2025 roku obie jednostki OSP aktywnie uczestniczyły w życiu lokalnej 

społeczności, angażując się w działania społeczne, edukacyjne i popularyzujące ochronę 

przeciwpożarową. Działalność ta dotyczyła m. in. organizacji pikniku strażackiego dla dzieci, 
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III Spartakiady Strażackiej „Pali się”, turnieju wiedzy z zakresu pierwszy pomocy  

oraz gminnego etapu Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

 

OCHRONA LUDNOŚCI 

W 2025 roku w związku z realizacją Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025 - 2026 Gmina Blachownia otrzymała dotację celową z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Przyznane środki przeznaczone były na 

realizację czterech zadań: 

1. „Szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla pracowników urzędu” 

2. „Zakup sprzętu na rzecz ochrony ludności” 

3. „Zakup wyposażenia do gminnego magazynu ZK” 

4. „Zapewnienie ciągłości dostaw energii elektrycznej”. 

W ramach realizacji powyższych zadań zakupiono m. in. sprzęt i wyposażenie stanowiące 

zabezpieczenie gminy na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych. Wśród zakupionego 

wyposażenia znalazły się: agregaty prądotwórcze, worki na piasek, plandeki, namioty 

pneumatyczne, nagrzewnice, śpiwory, maski ochronne, radiotelefony, krzesła ewakuacyjne, 

zbiorniki na wodę pitną oraz automatyczne defibrylatory zewnętrzne. 
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KULTURA 

 

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEGO DOMU LUKTURY  

W BLACHOWNI 

Głównym celem pracy Miejskiego Domu Kultury w Blachowni jest zaspakajanie kulturalnych 

potrzeb środowiska lokalnego poprzez: 

1) prowadzenie działalności w zakresie organizowania i upowszechniania działań kulturalnych 

oraz edukacji kulturalnej, 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy i powiatu 

oraz innymi instytucjami w zakresie rozwijania aktywności kulturalnej i społecznej, 

3) oddziaływanie poprzez kulturę na rozwój lokalny. 
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W Miejskim Domu Kultury w 2025 roku zatrudnionych było od stycznia do lutego 10 osób,  

w wymiarze średnio miesięcznie 7 etatów, od marca do czerwca 10 osób w wymiarze  7,75 

etatów, od lipca do grudnia 2025 w wymiarze 7,5 etatu  na następujących stanowiskach: 

1) pracownicy działalności podstawowej – instruktorzy i nauczyciele, animatorzy kultury, 

technicy estradowi, 

2) pracownicy obsługi administracyjnej - dyrektor i główna księgowa, 

3) pracownik obsługi – pracownik gospodarczy. 

Na podstawie umów cywilnoprawnych zatrudnionych było średnio miesięcznie 17 osób, 

instruktorów prowadzących zajęcia wokalne, zajęcia śpiewu i tańca, zajęcia fitnessu, zajęcia 

malarstwa, zajęcia ceramiki, zajęcia kroju i szycia, zajęcia teatralne, muzycy w orkiestrze 

estradowej, pracujący w zespole Blachownianie, prowadzących zajęcia nauki gry  

na instrumentach i prowadzący Orkiestrę Estradową MDK .  

Działalność instytucji w 2025 roku polegała między innymi na prowadzeniu różnego rodzaju 

zajęć dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych. Organizowano i uczestniczono w szeregu imprez  

i wydarzeniach kulturalnych.  

 

Prowadzono stacjonarnie: 

•  zajęcia muzyczne kształcące naukę gry na keyboardzie, pianinie, gitarze, ukulele, 

perkusji oraz skrzypcach, 

•  zajęcia nauki gry na instrumentach dętych, 

•  zajęcia tańca towarzyskiego,  

• zajecia tańca nowoczesnego z elementami fitnessu dla dzieci, 

•  zajęcia wokalne, 

•  zajęcia śpiewu, 

•  zajecia ceramiki, 

•  zajęcia kreatywne, 

•  zajecia malarstwa, 

•  zajecia teatralne, 

•  zajecia kroju i szycia, 

•  zajęcia i próby zespołu Blachownianie, 
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•  zajęcia i próby zespołu Coolturalni, 

•  zajecia fitness, 

•  zajęcia jogi. 

 

W Miejskim Domu Kultury w 2025 roku działały grupy i zespoły prowadzone przez 

instruktorów naszej instytucji: 

• dziecięca grupa wokalna, 

• zespół wokalno-muzyczny Coolturalni, 

• zespół ludowy Blachownianie, 

• Orkiestra Estradowa MDK, 

• grupa teatralna „Blaszany Teatr”, 

• zespół „Coolturalni-Ludowo na Nowo” 

 

 W  2025 roku w zajęciach z tańca użytkowego w połączeniu z tańcem towarzyskim 

wzięło udział 10 osób w wieku od 40 do 75 lat. Zajęcia odbywały się indywidualnie po  

2 godziny  dla każdej pary raz w tygodniu. W programie znalazły się tańce standardowe : walc 

wiedeński, walc angielski, foxtrot, quickstep oraz tango. Pary taneczne poznały także tańce 

latynoamerykańskie oraz tańce użytkowe a były to: samba, rock and roll, jive, cha cha cha, slow 

rock, rumba, rock mikster oraz polka. Nauczanie obejmowało kroki podstawowe oraz 

sekwencje kroków tanecznych ( figury) dostosowane do wieku uczestników zajęć. Zajęcia 

taneczne miały na celu przygotowanie par do umiejętności poruszania się po parkiecie zgodnie 

z kierunkami tańca oraz wykorzystaniem poznanych kroków w życiu prywatnym (bale 

sylwestrowe, karnawałowe, uroczystości itd.) 

 Zajęcia wokalne odbywały się  raz w tygodniu w wymiarze po 2 godziny. 

Uczestniczyło w nich od 6 do 10 osób dzieci i młodzieży. Uczniowie ćwiczyli poznany 

repertuar, mając możliwość pracy z mikrofonem oraz możliwość prezentowania się podczas 

imprez. Dziecięcy repertuar opierał się na śpiewaniu wokaliz, pieśni patriotycznych, polskich 

piosenek ludowych w opracowaniu oraz współczesnych piosenek dla dzieci. 

Na indywidualne zajęcia śpiewu uczęszczało łącznie 11 osób: dziewięcioro dzieci oraz dwie 

osoby dorosłe. Nauka opiera się na podręczniku do muzyki dla szkoły podstawowej „Lakcja 

muzyki” (dla klas 4-7) aut.: Monika Gromek, Grażyna Kilbach, wyd. Nowa Era, Warszawa 
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2021 r.; Śpiewniku z nutami, aut.: Wojciech Wietrzyński, wyd.: WW - Wydawnictwo, Swarzędz 

2017 r. Uczniowie w każdym wieku podczas lekcji śpiewu robią ćwiczenia oddechowe, 

rozgrzewki głosu oraz zdobywają wiedzę z zasad muzyki. Uczestniczą w koncertach 

zorganizowanych z Miejskim Domem Kultury w Blachowni, konkursach i festiwalach różnego 

poziomu, między innymi: 

• Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej dla klas IV-VI oraz VII-VIII, 

Jasnogórska szkoła muzyczna, Częstochowa, 10.03.25 r. – Kornelia Antczak II 

miejsce, Wiktor Jędrecki – dyplom uczestnika; 

• Koncert z okazji Święta Konstytucji 3 maja, Blachownia, 3.05.25 r. -  

Wiktor Jędrecki, Kornelia Antczak, Michał Kasprzyk; 

• Występ na otwarciu wystawy „Pieśń i lud: dziedzictwo Roty”, Blachownia, 

23.05.25 r. – Wiktor Jędrecki, Kornelia Antczak, Michał Kasprzyk; 

• Koncert z okazji Dnia dziecka, Blachownia, 1.06.25 r – Franciszek Lampa,  Aurelia 

Terlecka, Filip Berowski, Zuzanna Wilk, Wiktor Jędrecki, Kornelia Antczak; 

•  Jura ROK Festiwal, Rędziny, 15.06.25 r. – Kornelia Antczak, Zuzanna Wilk; 

• Występ na pikniku Charytatywnym „Gramy razem dla Wiktorii”, Blachownia, 

28.06.25 r. – Franciszek Lampa,  Aurelia Terlecka, Filip Berowski, Zuzanna Wilk, 

Kornelia Antczak, Michał Kasprzyk. 

• Święto Niepodległości - Zuzanna Wilk, Wiktor Jędrecki, Kornelia Antczak. 

 Zajęcia kreatywne odbywały się w 2 grupach, starszej i młodszej 1 raz w tygodniu po           

2 godziny dla każdej z dwóch grup, w sumie w obu grupach wiekowych w zajęciach 

uczestniczyło średnio 16 osób. Tematem zajęć kreatywnych były między innymi: wykonanie 

strojów karnawałowych, wielkanocnych koszyczków, wykonanie króliczków i kurczaków 

wielkanocnych, malowanie pisanek, wykonanie i pomalowanie karmników, tworzenie z masy 

solnej, ozdoby jesienne i zimowe z wykorzystaniem szyszek, kasztanów, liści, bombki, stroiki 

bozonarodzeniowe i wiele innych prac manualnych rozwijających kreatywniość uczestników 

itp. Wszystkie zajęcia  służyły rozwijaniu kreatywności uczestników i nabywaniu manualnych 

zdolności. 

 Od stycznia do grudnia 2025 odbywały się zajęcia malarstwa, w których uczestniczyło 

4 do 6 dzieci i młodzieży oraz 2 osoby dorosłe. Zajęcia odbywały się 1 raz w tygodniu dla grupy 

młodszej oraz 1 raz w tygodniu dla dorosłych. Zajęcia opierały się na poznawaniu zasad 

malarstwa, rysunku, współgrania cienia i światła oraz barw.  
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 W 2025 roku odbywały się także zajęcia z ceramiki, w których udział wzięło 4 do 6 

uczestników. Zajęcia odbywały się 1 raz w tygodniu. Zajęcia z ceramiki rozwijają zmysł dotyku 

i orientacji przestrzennej, kształcą wrażliwość na barwy, formy, jak i poczucie estetyki. 

Uczestnicy mieli możliwość  ćwiczyć zdolności manualne oraz poznać cały proces tworzenia  

z gliny w różnych technikach ceramicznych.  

 

 Również od stycznia do grudnia 2025 odbywały się w Miejskim Domu Kultury zajęcia 

kroju i szycia, w których uczestniczyło średnio 4 osoby. Uczestnicy poznają techniki 

wykonania form krawieckich, samego kroju oraz naukę szycia na maszynie. 

 Przez cały 2025 rok organizowane były zajęcia teatralne, na które uczęszczało średnio 

15 osób, są to zajęcia dla osób dorosłych. Odbywaja się 1 raz w tygodniu po 2 godziny lub  

w miarę potrzeb. Dorobek grupy zaprezentowany został 30 maja 2025 wystawieniem spektaklu 

„Uwaga - Tanie mieszkanie” jako wydarzenie kulturalne w sali widowiskowej MDK.  

Ze względu na dużą popularność wystawiany był jeszcze 5-krotnie. 

 Od stycznia do grudnia 2025 roku systematycznie prowadzone były zajęcia nauki gry 

na instrumentach dętych. Uczestnicy zajęć wchodzą w skałd Orkiestry Estradowej MDK, 
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która powstała w styczniu 2025 roku i jest prowadzona przez Piotra Janika i Larisę Toropchinę. 

Nauka gry na instrumencie wspomaga rozwój koordynacji i sprawności manualnej, zgłębia 

tajniki harmonii i rytmu, rozwija wyobraźnię i pozwala na eksperymentowanie z dźwiękiem.  

 W zajęciach nauki gry na keyboardzie w 2025 roku udział wzięło 6 uczniów. Zajęcia 

odbywały się indywidualnie, po 1 godzinie tygodniowo. Kształcenie polega na poznawaniu nut, 

akordów, wartości rytmicznych, grania od prostych do złożonych już utworów muzycznych. 

Uczniowie korzystali z nauki gry na keyboardzie dla początkujących, ich nauka opierała się  

na podręczniku „Szkoła na keyboard” - M. Niemiry i zawierała elementy muzyki dziecięcej, 

ludowej i rozrywkowej. Forma zajęć zbliżona programem do szkół muzycznych, zawierała 

utworu i piosenki o profilu klasycznym, z uwzględnieniem pracy na 2 ręce w kluczu 

wiolinowym i basowym. 

 Na zajęcia nauki gry na gitarze uczęszczało 10 do 14 uczestników tygodniowo. Zajęcia 

odbywały się indywidualnie po 1 godzinie w tygodniu dla każdego ucznia. Podobnie jak  

w przypadku keyboardu kształcenie polegało na poznawaniu nut, wartości rytmicznych, 

wykonywania prostych, później trudnych już utworów muzycznych.  

 Z zajęć nauki gry na perkusji korzystały 3 osoby, każda z nich po 1 godzinie 

tygodniowo zajęć indywidualnych. 

 W zajeciach fitness w okresie roku 2025 korzystało do 20 osób tygodniowo. Zajęcia 

odbywaja się 2 razy w tygodniu po 2 godziny. 

 Wizytówką rodzimego folkloru, krzewienia kultury i tradycji jest zespół ludowy 

Blachownianie działający przy wsparciu Miejskiego Domu Kultury. Próby zespołu odbywały 

się 1 raz w tygodniu po 2 godziny lub więcej, w zależności od potrzeb przygotowań  

do występów. Zespół bierze czynny udział w wydarzeniach kulturalnych, reprezentując naszą 

gminę lokalnie oraz poza gminą, uczestnicząc w przeglądach i festiwalach folklorystycznych. 

 Zespół muzyczny Colturalni to instruktorzy oraz uczestnicy zajęć wokalnych 

Miejskiego Domu Kultury oraz występujący wraz z zespołem gościnnie wokaliści. Próby 

zespołu odbywały się 1 raz w tygodniu lub więcej w zależności od potrzeb koncertowych. 

Pod koniec pierwszego półrocza utworzono kolejny zespół Coolturalni Ludowo na Nowo 

składający się z instruktorów MDK oraz uczestników zajęć śpiewu. Zespół zaprezentował się 

w czerwcu podczas Jura Rok Festiwal w Rędzinach. 
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 Prężnie działa Orkiestra Estradowa MDK, w skład której wchodzą osoby dorosłe, 

uczestnicy nauki gry na instrumentach dętych MDK oraz instruktorzy MDK.  Orkiestra  

od samego początku działalności stała się wizytówką Miejskiego Domu Kultury. Grupca mocno 

się rozwija i cały czas dołączają muzycy z naszego regionu. Orkiestra bierze czynny udział  

w życiu kulturalnym gminy, oprawiając uroczystości o charakterze państwowym  

jak i wydarzenia komercyjne. 

 

 

Zajęcia jogi odbywają się regularnie 3 do 4 razy w tygodniu, dla każdej z czterech grup  

po 2 godziny. W każdej z grup uczestniczy średnio 8 -10 osób. 

W 2025 roku odbyły się również warsztaty: 

- Hobby Horse – wykonanie własnego konika,  3 razy po 8 godzin. 

- warsztaty malowania modeli do gier strategicznych planszowych, cyklicznie raz w miesiącu, 

- w każdy piątek odbywały się warsztaty z robotyki. 

W ramach działaności bieżącej MDK współpracuje z organizacjami z terenu Gminy 

Blachownia oraz Urzędem Miejskim, wspólnie organizując imprezy oraz wydarzenia 

kulturalne. 
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Prowadzona działalność jest dokumentowana oraz prezentowana w postaci zdjęć i filmów  

na stronie internetowej MDK oraz Facebook. 

  

 

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

W 2025 roku Bibliotekę Miejską w Blachowni odwiedziło 10 395 czytelników. Ogółem 

wypożyczono 25 692 książki, w tym: literatura piękna dla dorosłych – 16 903, literatura piękna 

dla dzieci – 7 454, literatura popularna i naukowa – 1 335. 

Zapisanych do biblioteki w 2025 roku było 1 111 czytelników, w tym osoby dorosłe – 710  

oraz dzieci – 401. 

W ubiegłym roku biblioteka wzbogaciła się o 489 książek na łączną kwotę 14 248, 96 zł. Ze 

środków samorządowych zakupiono 336 książek na sumę 10 248, 96 zł. Biblioteka otrzymała 

dotację z Biblioteki Narodowej w ramach programu Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 Priorytet 1 „Poprawa oferty bibliotek publicznych” 

Kierunek interwencji 1.1. „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” w kwocie 4 000, 

00 zł, za którą kupiono 153 książki. Stan księgozbioru na dzień 31 grudnia 2025 roku wynosi 

21 645 woluminów. Biblioteka posiada w swoich zbiorach 14 materiałów audiowizualnych –  

8 filmów DVD i 6 audiobooków. W Bibliotece Miejskiej znajduje się Czytelnia Internetowa. 

Trzy stanowiska komputerowe zapewniają bezpłatny dostęp do Internetu. 

Oprócz podstawowej działalności, która polega na gromadzeniu, opracowywaniu 

i wypożyczaniu książek, biblioteka prowadziła działalność kulturalną. Organizowane były 

lekcje biblioteczne dla uczniów szkół podstawowych i przedszkoli naszej gminy. Na lekcjach 

dzieci uczyły się zasad korzystania z księgozbioru i katalogu biblioteki. Z okazji rocznic 

historycznych, literackich i okolicznościowych tworzono wystawki tematyczne związane  

z danymi  wydarzeniami i organizowano spotkania z czytelnikami. Dodatkowe zajęcia 

prowadzone przez bibliotekarzy miały na celu zachęcenie dzieci do sięgania po literaturę. 

W 2025 roku Biblioteka Miejska prowadziła liczne spotkania zachęcające do częstszego 

odwiedzania naszej instytucji: 
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15 stycznia wspólnie  

z uczniami kl. II a (21 osób) 

świętowaliśmy „Dzień Bajgla” 

w połączeniu z tematem herbaty. 

22 stycznia na zajęciach z okazji 

„Dnia Kubusia Puchatka” razem z kl. 

0 b (20 osób) poznaliśmy przygody 

tego ulubionego przez dzieci misia. 

29 stycznia „Dzień Składanek  

i Łamigłówek” był okazją do spotkania z kl. II b (19 osób), pełnego zagadek i dobrej zabawy. 

5 lutego w „Światowym Dniu Śniegu” pokazaliśmy dzieciom z kl. II c (14 osób), że zima to też fajna 

pora roku. 

13 lutego na spotkaniu w „Dniu Bezpiecznego 

Internetu” wspólnie z uczniami kl. II b 

(15 osób) rozmawialiśmy o bezpieczeństwie w 

sieci i ochronie swoich danych. 

W dniach 17, 18, 19, 20, 21 i 27 lutego, w 

czasie ferii zimowych, biblioteka 

przygotowała zajęcia dla dzieci pozostającym 

w domach. Zorganizowaliśmy 5 spotkań  w 

których wzięło udział 105 dzieci. Pierwsze spotkanie rozpoczęliśmy w zimowej krainie baśni, 

gdzie dzieci przeniosły się do świata pełnego magii i przygód. Na kolejnych zajęciach 

królowały sporty zimowe. Następnie przenieśliśmy się do świata zimowych opowieści i cieni 

razem 

z teatrzykiem Kamishibai – japońską sztuką opowiadania z wykorzystaniem ilustracji. 

Następnie spotkaliśmy się z ptakami i zwierzętami zimowymi. Feryjne zabawy zakończyliśmy 

balem karnawałowym. Zorganizowaliśmy również warsztaty „Akademii Rękodzieła”, podczas 

których dzieci stworzyły swoje własne, kolorowe maski karnawałowe. 

7 marca razem z grupą przedszkolaków (4-latków) z Przedszkola nr 2 (23 osoby) 

świętowaliśmy „Międzynarodowego Dnia Kobiet”. 
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12 marca z okazji „Dnia Motyla” gościliśmy dzieci (5-latki) z Przedszkola nr 2 (20 osób)  

na spotkaniu poświęconym tym pięknym owadom. 

24 marca „Dzień Mózgu” był okazją do porozmawiania z uczniami kl. V c (19 osób) 

o tym, jak dbać o nasz jeden z najważniejszych organów. 

28 marca w „Międzynarodowym Dniu Poezji” razem z uczniami kl. 0 c (12 osób) poznaliśmy 

twórczość polskich poetów tworzących dla najmłodszych. 

2 kwietnia włączyliśmy się w obchody „Światowego Dnia Wiedzy na temat Autyzmu”. 

W oknach budynku pojawiły się niebieskie ozdoby. W holu udostępniliśmy książki na temat 

autyzmu. 

4 kwietnia w ramach „Międzynarodowego Dnia Ptaków” pomieszczenia biblioteczne zmieniły 

się w prawdziwy ptasi zakątek. Uczniowie kl. III a (22 osoby) wysłuchali wiersza 

o sójce, rozpoznawali ptasie odgłosy i odkrywali tajemnice skrzydlatych przyjaciół. 

9 kwietnia z okazji „Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci” odwiedzili nas uczniowie 

kl. I z ZSP nr 3 (15 osób). Dzieci poznały historię powstania książki i zasady dbania o nią. 

10 kwietnia „Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci” i „Światowy Dzień Zdrowia” 

świętowaliśmy wspólnie z uczniami kl. II i III z ZSP nr 3 (16 osób). Dzieci poznały historię 

książki oraz dowiedziały się jak o nią dbać. 

17 kwietnia z uczniami kl. VIII b (24 osoby) włączyliśmy się w „Akcję Żonkile”, 

upamiętniającą rocznicę wybuchu powstania w Getcie Warszawskim. 

25 kwietnia „Międzynarodowy Dzień Książki i Praw Autorskich” stał się okazją dla uczniów 

z kl. V a (18 osób) do poznania historii książki i zasad korzystania z biblioteki. 

29 kwietnia chcąc uczcić majowe święta, bibliotekę odwiedzili uczniowie kl. IV b (18 osób). 

Na  zajęciach rozmawialiśmy o symbolach narodowych, biało-czerwonych barwach i tradycji. 

W dniach od 8 do 15 maja biblioteka po raz kolejny obchodziła „Tydzień Bibliotek”. 

Tegoroczne święto odbyło się pod hasłem: „Biblioteka. Lubię tu być”. Na tę okoliczność 

zorganizowaliśmy wiele atrakcji. Przez cały tydzień odbywały się różnorodne imprezy. 

– 8 maja rozpoczęliśmy obchody Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek spotkaniem 

z uczniami z kl. VI i VII  (21 osób). Młodzież zapoznała się z księgozbiorem 

i wyszukiwała w katalogu online książek. 
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              - „Gimnastyka umysłu – czas dla seniora” (6 osób). 

              -  Akademia Rękodzieła – „Z papieru uplecione” (16 osób). 

– 9 maja spotkaliśmy się z uczniami klasy VII a (18 osób) na warsztatach pt. „Wiersze 

znane i nieznane”. 

      - W „Kąciku poetyckim dla dorosłych” poznaliśmy życie i twórczość Haliny 

                 Poświatowskiej oraz czytaliśmy jej poezję (4 osoby). 

– 12 maja na zajęciach uczniowie z 

kl. 0 c (15 osób) dowiedzili się 

ciekawych faktów 

o zwierzętach leśnych. 

              - Poznaliśmy historię naszej 

biblioteki (15 osób). 

– 13 maja wspólnie z uczniami kl. II 

b (24 osoby) ćwiczyliśmy nasz 

język na zajęciach pt. „Językowe 

wygibasy”. 

              - Popołudnie z planszówkami - 10 osób. 

– 14 maja na zajęciach pt. „Zwiedzaj z książką” gościliśmy uczniów z klasy 0 a 

(18 osób). Dzieci zapoznały się z przewodnikami turystycznymi i wysłuchały 

opowiadania o podróży. 

              - „Gotowanie” razem z książką. 

   - Teatr  Kamishibai czyli bajki inaczej (13 osób). 

– 15 maja odwiedziła nas kl. III b (20 osób), by wspólnie odkrywać, jacy „sławni ludzie” 

trafili do książek dla dzieci. 

              - „Gimnastyka umysłu – czas dla seniora” (6 osób). 

              - Akademia Rękodzieła – „Filofun” - 11 osób. 

21 maja „Światowy Dzień Pszczół” uświadomił uczniom kl. V b (15 osób) jak ważne dla nas 

są pszczoły. 
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1 czerwca biblioteka uczestniczyła w „Dniu Dziecka” organizowanym przez Burmistrza 

Blachowni i Radę Miejską. 

 

 

 

W dniach od 1 do 7 czerwca obchodziliśmy XXIV Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom 

pod hasłem „Czytanie zbliża”. Razem  

z dziećmi poznawaliśmy niezwykłe historie opowiedziane obrazami  

w teatrzyku Kamishibai. W 5 spotkaniach uczestniczyło 

101 dzieci. 

 

 

Lipiec i sierpień to wyjątkowy czas 

wakacyjnych spotkań w czasie akcji 

„Lato 

w Bibliotece”. Hasło ubiegłorocznych 

zajęć brzmiało „Letnie spotkania z 

poezją”. Wspólnie 

z uczestnikami bawiliśmy się 

wierszami polskich poetów piszących 

dla dzieci  

i tworzyliśmy kolorowe prace 

plastyczne inspirowane poezją. Bohaterami naszych spotkań byli: Danuta Wawiłow, Julian 

Tuwim, Jan Brzechwa, Agnieszka Frączek, Marcin Brykczyński, Wiesław Drabik, Wanda 

Chotomska, Natalia Usenko i Ludwik Jerzy Kern. Przez całe wakacje zorganizowaliśmy 8 

spotkań dla 59 dzieci. 

6 września biblioteka po raz kolejny przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji Narodowego 

Czytania. W tym roku czytaliśmy „Poezje” Jana Kochanowskiego. Utwory renesansowego 
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poety przeczytali: czytelnicy, 

nauczyciele, bibliotekarze oraz 

pracownicy instytucji z terenu 

Blachowni. W imprezie uczestniczyło 

55 osób. 

17 września na zajęciach razem z kl. 

III a (21 osób) świętowaliśmy 

„Międzynarodowy Dzień Kropki”. 

Poznaliśmy opowiadanie Petera 

Reynoldsa i rozwiązywaliśmy 

kropkowe zadania. 

24 września w „Pierwszy Dzień Jesieni” razem z uczniami kl. 3 b (23 osoby) poznaliśmy 

literaturę o tej pięknej porze roku i rozwiązywaliśmy jesienne wykreślanki. 

1 października razem z uczniami kl. III c (15 osób) świętowaliśmy „Dzień Głośnego Czytania” 

oraz „Dzień Serca” w ramach „Ogólnopolskiej Akcji Czytamy z Sercem”. 

W tym miesiącu październiku zapoczątkowaliśmy cykl spotkań uczniów ze szkół 

i przedszkoli z twórczością autorów piszących dla dzieci i młodzieży. 

10 października na pierwszych zajęciach uczniowie kl. II c (21 osób) spotkali się twórczością 

Marii Konopnickiej. 

15 października kolejnym autorem, którego utwory poznali uczniowie kl. II b (24 osoby) była 

Agnieszka Frączek. 

W październiku 2025 roku ogłoszono konkurs dla mieszkańców gminy Blachownia 

pt. „Patriota to Ja”. Głównym celem konkursu było kształtowanie postawy patriotycznej oraz 

zachęcenie uczestników do wykonywania stroju patriotycznego w oparciu o utwory poezji 

polskiej. 11 listopada 2025 roku w czasie obchodów „Święta Niepodległości” nastąpiło 

rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród  poszczególnych kategoriach wiekowych.  

W konkurs wzięło udział 16 osób. 
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7 listopada kolejnym autorem, z twórczością którego spotkali się uczniowie kl. II a 

(19 osób) była Wanda Chotomska. 

20 listopada uczniowie kl. I b (16 osób) poznali utwory Joanny Krzyżanek. 

26 listopada na spotkaniu z kl. I c (16 osób) królowały książki Małgorzaty Strzałkowskiej. 

3 grudnia spotkaliśmy się z uczestnikami Gminnego Klubu Środowiskowego „Fabryka 

Umiejętności”, podczas którego wspólnie poznawaliśmy świat książek i bajek Walta Disneya 

(10 osób). 

11 grudnia dyrektor uczestniczyła w wieczorze poezji lokalnej poetki Lidii Godowskiej 

zorganizowanym przez Towarzystwo Przyjaciół i Miłośników Blachowni. 

12 grudnia zorganizowaliśmy lekcję biblioteczną dla uczniów kl. I a (16 osób), na której dzieci 

poznały historię Bożego Narodzenia. 

17 grudnia odbyło się bajkowe spotkanie z kl. 0 a (18 osób) pt. "Od książki do bajki, czyli  

magiczny świat Disneya” poświęcone Waltowi Disneyowi. 

17 grudnia zuchy z Gromady "Pogodne Żurawie" odwiedziły bibliotekę i przekazały 

Betlejemskie Światło Pokoju. 
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18 grudnia zajęcia „Gimnastyki umysłu” miały inny charakter. Zamiast rozwiązywać 

łamigłówki i zagadki tworzyliśmy świąteczne stroiki (4 osoby). 

Biblioteka po raz ósmy wzięła udział w projekcie skierowanym do dzieci w wieku 3-6 lat, 

realizowanym w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała Książka - Wielki Człowiek”. Akcja 

miała na celu zachęcić rodziców do odwiedzania biblioteki wraz dzieckiem i do wspólnego 

codziennego czytania. 

W 2025 roku kontynuowaliśmy cykl spotkań pt. „Popołudnie z planszówkami”. Uczestnicy 

w czasie wolnym korzystali z posiadanych przez bibliotekę gier planszowych. W ciągu roku 

zorganizowano 42 spotkania dla 263 osób. 

W bibliotece swoją działalność kontynuowała „Akademia Rękodzieła”. Na spotkaniach 

organizowanych dla dzieci i dorosłych, poznawaliśmy różne nowe techniki plastyczne. 

Uczestnicy tworzyli: kolorowe maski karnawałowe, lampiony z papieru, kwiaty 

z kolorowego papieru i krepiny, koszyczki, jajeczka i kolorowe przywieszki z filcu, efektowne 

ramki na „Dzień Mamy”, filcowali na mokro, na Dzień Taty kartki ozdobione techniką 

quillingu, prace z masy solnej, świeczniki w różnych kształtach, róże ze atłasowej wstążki, 

kwiaty i pompony z gąbki, kolorowe jaszczurki z gąbki, filcowe etui, serca z wikliny 

papierowej, węże z zakrętek, prace z folii aluminiowej,  kolorowe lampiony, czarne nietoperze 

i koty z okazji Helloween, kolorowe koszyczki z zakrętek, jesienne wianuszki, włóczkowe 

skrzaty, ozdoby choinkowe z masy porcelanowej, włóczkowe choinki 

i papierowe łańcuchy. W 2025 r. zorganizowaliśmy 28 zajęć, w których wzięło udział 

409 osób. 

Biblioteka brała czynny świętach organizowanych na terenie gminy Blachownia. 
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ROZWÓJ SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO 

 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE  – 325 000,00 zł 

 

W 2025 roku Gmina Blachownia przeznaczyła znaczące środki na wsparcie działalności 

organizacji pozarządowych w ramach otwartych konkursów ofert oraz trybu 

pozakonkursowego. Łączna kwota udzielonych dotacji objęła szerokie spektrum zadań 

publicznych, w tym: 

 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – m.in. poprzez finansowanie szkoleń 

sportowych, udziału w zawodach, organizację wydarzeń promujących zdrowy tryb życia – 150 

000,00 zł. 

 

Kwota dotacji – Kultura fizyczna 

 

UKS Gimnazjum (działalność) – 34 000,00 zł 

UKS Gimnazjum (Akademia siatkarska) – 5 000,00 zł 

 

UKS Orlik Blachownia (szkolenie)– 40 000,00 zł 

UKS Orlik Blachownia (organizacja imprez) - 2 500,00 zł 

 

KS Pogoń – 30 000,00 zł 

 

MKS Dwójka – 20 000,00 zł 

 

Klub Sportowy Orient – 5 000,00 zł 

 

UKS Hetman – 6 000,00 zł 

 

HMKŻ „39-ER” – 3 500,00 zł 

 

Herbowski Klub Oyama Karate – 4 000,00 zł 

 

Przeciwdziałanie uzależnieniom i społecznym patologiom – m.in. poprzez organizację 

kolonii, pikników, obozów terapeutycznych oraz profilaktycznych wydarzeń rekreacyjno-

sportowych –  

150 000,00 zł (w tym 30 000,00 zł w ramach trybu pozakonkursowego) 
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Kwota dotacji – Przeciwdziałanie uzależnieniom i społecznym patologiom 

 

Familia – 41 550,00 zł 

 

TPiMB – 9 400,00 zł 

 

Serce Dziecka – 15 300,00 zł 

 

OSP Blachownia (Spartakiada) – 13 000,00 zł 

 

Stow. Nasz Dom – 10 000,00 zł 

 

Fundacja Kawalerii – 8 750,00 zł 

 

OSP Blachownia (Piknik) – 7 500,00 zł 

 

OSP Blachownia (Szkolenie) – 3 000,00 zł 

 

Stowarzyszenie UTW – 11 500,00zł 

 

 

Kwota dotacji – Tryb pozakonkursowy 

 

Fundacja Dzieci Wuja Toma – 9 990,00 zł 

 

Stowarzyszenie Wyrazów Razem – 10 000,00 zł 

 

ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Częstochowa – 5 000,00 zł 

 

Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Ziemi Łojkowskiej – 3 963,00 zł 

 

Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Ziemi Łojkowskiej – 1 037,00 zł 

 

Wspieranie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego – w tym organizacje plenerów, 

warsztatów, konkursów i wydarzeń historycznych – 15 000,00 zł 

 

 

Kwota dotacji – Kultura – 25 000,00 zł 
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Rozwoju Starej Gorzelni – 10 000,00 zł 

 

TPiMB – 5 000,00 zł 

 

Stowarzyszenie UTW – 6 000,00 zł 

 

Fundacja Kawalerii – 4 000,00 zł 

 

 

 

Na terenie Gminy Blachownia aktywnie działa blisko 40 organizacji pozarządowych, które 

odgrywają istotną rolę w życiu lokalnej społeczności. Ich działalność obejmuje szeroki zakres 

obszarów – od sportu i kultury, przez edukację i profilaktykę społeczną, aż po działania 

integrujące mieszkańców i wspierające osoby w trudnej sytuacji życiowej. Organizacje  

te realizują różnorodne inicjatywy, często odpowiadając na realne potrzeby mieszkańców  

i uzupełniając działania samorządu. Angażują się w organizację wydarzeń, prowadzenie zajęć 

tematycznych, warsztatów, spotkań czy wyjazdów, które aktywizują lokalną społeczność, 

wspierają rozwój dzieci i młodzieży, promują zdrowy styl życia oraz budują więzi 

międzyludzkie. Ich działalność w dużej mierze opiera się na pracy wolontariuszy, którzy 

poświęcają swój czas i zaangażowanie dla dobra wspólnego. 

 

 

Wkład organizacji pozarządowych w rozwój Blachowni jest nie do przecenienia – dzięki nim 

gmina tętni życiem, a mieszkańcy mają realny wpływ na kształt lokalnej wspólnoty. 

 

CENTRUM AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ 

 

Centrum Aktywności Obywatelskiej (CAO) w Blachowni pełni funkcję otwartej przestrzeni 

wspierającej działalność lokalnych organizacji pozarządowych. To miejsce, w którym 

stowarzyszenia, fundacje i grupy nieformalne mogą bezpłatnie korzystać z pomieszczeń  

do organizacji spotkań, warsztatów, szkoleń, zebrań czy wydarzeń społecznych. 
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CAO stanowi ważne zaplecze infrastrukturalne dla trzeciego sektora – zapewnia dostęp do 

wyposażonych sal, niezbędnego sprzętu i przyjaznej przestrzeni sprzyjającej integracji  

i współpracy. Działalność Centrum sprzyja rozwojowi aktywności obywatelskiej, wzmacnia 

współpracę między organizacjami, a także ułatwia kontakt mieszkańców z lokalnymi 

inicjatywami. Dzięki CAO wiele projektów realizowanych przez NGO-sy może być 

prowadzonych profesjonalnie, w komfortowych warunkach i przy pełnym wsparciu 

organizacyjnym. 

 

 

Jest to miejsce, które realnie wspiera rozwój społeczeństwa obywatelskiego w gminie. W roku 

2025 w Centrum Aktywności Obywatelskiej odbyło się ponad 320 spotkań, warsztatów, zajęć 

czy wykładów. Swoje zajęcia i spotkania organizowały m.in. Uniwersytet Trzeciego Wieku, 

Towarzystwo Przyjaciół i 

Miłośników Blachowni , Związek 

Harcerstwa Polskiego, Koło 

Gospodyń Wiejskich, Fundacja 

Oddziału Kawalerii Ochotniczej 

im. 4-go Pułku Ułanów 

Zaniemeńskich, Stowarzyszenie 

Integracji Społecznej – 

Stowarzyszenie Abstynenckie 

„Familia” itd. 

W CAO organizowano liczne imprezy okolicznościowe i społeczne m.in.: 

-Dzień Kobiet 

-Gminne Walentynki 

-Dzień Matki 

-Akcja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP) 

-Gminny Dzień Seniora 
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CAO było przestrzenią do zajęć profilaktycznych, wykładów w zakresie zdrowia, kultury także 

miejscem spotkań entuzjastów sportu: szachistów, uczestników zajęć jogi czy zumby. 

Ponadto Centrum Aktywności Obywatelskiej na czas remontu przejęło funkcję Urzędu Stanu 

Cywilnego i odbywały się w nim ceremonie ślubne. 

We współpracy z JOWES organizowano również szkolenia dla organizacji pozarządowych, 

obejmujące tematykę rejestracji i prowadzenia działalności oraz pozyskiwania środków 

zewnętrznych i dotacji. 

 

 

WSPARCIE DLA RODZINNYCH OGRÓDKÓW  

DZIAŁKOWYCH - 30 000,00 zł 

W 2025 roku Gmina Blachownia kontynuowała realizację Programu poprawy infrastruktury  

i rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych na kolejne lata. Przyznano dotację w wysokości  

30 000,00 zł rocznie na zadania sprzyjające rozwojowi Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

(ROD),  

w szczególności poprzez: 

modernizację i rozbudowę infrastruktury technicznej, 

poprawę estetyki terenów ogrodowych, 

promowanie inicjatyw społecznych i proekologicznych. 

Dzięki dobrej współpracy oraz porozumieniu pomiędzy zarządami Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych z terenu Gminy Blachownia możliwa jest realizacja większych i bardziej 

kompleksowych inwestycji służących działkowcom oraz poprawie infrastruktury ogrodów. 

 

Zarządy Rodzinnych Ogrodów Działkowych ustaliły, że w ramach przyznawanych przez 

Gminę Blachownia środków finansowych w 2025 roku z kwoty dotacji korzystać będzie jeden 

ogród działkowy, co pozwoli na skuteczną realizację większego projektu inwestycyjnego. 

Jednocześnie przyjęto zasadę rotacyjnego wsparcia, dzięki której w kolejnych latach  

z dofinansowania korzystać będą następne ogrody działkowe. 
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Takie rozwiązanie umożliwia efektywne wykorzystanie środków publicznych, realizację 

istotnych przedsięwzięć oraz wzmacnia współpracę pomiędzy ogrodami działkowymi 

działającymi na terenie Gminy Blachownia. 

W związku z powyższym w 2025 roku potrzebę realizacji inwestycji zgłosił: 

ROD Warzywnik – podłączenie do sieci wodociągowej celem dostarczenia wody  

do poszczególnych działek, 

 

Na realizację zadania ROD Warzywnik przyznano dotację w wysokości 30 000,00 zł, co  

w efekcie wyczerpało tegoroczny budżet programu. 

Rada Miejska w Blachowni podjęła Uchwałę nr 39/VII/2024, określającą nowy tryb udzielania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Blachownia na zadania związane z rozwojem ROD. Uchwała 

precyzuje również zasady przeprowadzania kontroli wykorzystania środków oraz sposób 

rozliczania przyznanych dotacji. 

Dzięki systematycznemu wsparciu finansowemu możliwe jest: 

podniesienie standardów technicznych infrastruktury ogrodowej, 

zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników ROD, 

wzmocnienie funkcji rekreacyjnych, integracyjnych i środowiskowych ogrodów. 

 

Program cieszy się dużym zainteresowaniem działkowców i stanowi ważny element polityki 

gminy w zakresie wspierania terenów zielonych i aktywności społecznej mieszkańców. 
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KULTURA FIZYCZNA 

DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA SPORTU I REKREACJI - 

700 716,00 zł. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Blachowni realizuje działalność w zakresie zarządzania 

obiektami sportowymi oraz prowadzenia działań związanych ze sportem, rekreacją i poprawą 

kondycji fizycznej mieszkańców. W ramach swoich zadań administrował m.in. Domem 

Wycieczkowym, który oferował 42 miejsca noclegowe do dnia 7 marca 2025 roku. 

 Ośrodek Sportu i Rekreacji był organizatorem lub współorganizatorem wielu wydarzeń 

sportowych i rekreacyjnych, które cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców 

Blachowni i regionu. Działalność ta miała na celu promowanie aktywnego stylu życia, 

integrację lokalnej społeczności oraz promocję gminy jako miejsca przyjaznego sportowi  

i rekreacji: 

• Wojewódzka Liga Piłki Siatkowej Młodziczek – hala sportowa, 

• Wojewódzka Liga Piłki Siatkowej Juniorek Młodszych – hala sportowa, 

• Śląska Liga Kobiet – hala sportowa, 

• Turniej międzyszkolny  Szkół Podstawowych w Blachowni 

• VIII Marsz Nadziei Blachownia 2025 r. - zabezpieczenie, 

• Mistrzostwa Śląska w Mini Siatkówce Dziewcząt „Kinderki” – hala sportowa, 

• Współorganizator Zawodów Skatepark   - deskorolkowych, 

• Dożynki Powiatowe -Stadion - Hala Sportowa 

• III Spartakiada Strażacka „Pali się” – stadion, 

• Blachowniańska Leśna Dycha stadion biuro zawodów – hala sportow 

• Turniej Piłki Nożnej „Orlik Cup” – stadion,   

• III Bieg Orląt Lwowskich – stadion, 

• Mistrzostwa Polski Tenis Stołowy, 

• Turniej Tenisa stołowego Familia 

• Turniej lekkoatletyczny Szkoły z powiatu częstochowskiego 

• VI Krajowa Wystawa Psów - hala sportowa 
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Ogromnym zainteresowaniem cieszył się nowo wybudowany Skate Park, tor wrotkarski street 

workout. 

Wymienione powyżej wydarzenia przyciągnęły łącznie około 7000 uczestników, widzów, 

wolontariuszy, organizatorów oraz gości. 

 

Miejskie lodowisko  

Ośrodek Sportu i Rekreacji Spółka z o.o. w 2025 roku obsługiwał sezonowe lodowisko  

i wypożyczanie łyżew. Zainteresowanie było ogromne. Na dzień zamknięcia lodowiska w 

poprzednim sezonie tj. 21.02.2025 roku wypożyczono dzieciom, i dorosłym 1300 par łyżew 

Uruchomiona od dnia 13.12.2025 roku miejska ślizgawka cieszyła się ponownie ogromnym 

zainteresowaniem dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Wypożyczalnia sprzętu wodnego 

Od 1 maja 2025 roku uruchomiono wypożyczalnię sprzętu wodnego i do 1.09.2025 roku 

wypożyczono  1600 osobom chętnym do skorzystania z wypoczynku, szczególnie wśród dzieci  

i młodzieży. Również dorośli mieszkańcy oraz przyjezdni chętnie korzystali z tej formy 

rekreacji.  
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W trosce o zdrowie mieszkańców i dostęp do profilaktyki, teren przy Domu Wycieczkowym 

OSiR wynajmowano 8 razy na potrzeby mammografii. Dodatkowo, dwukrotnie 

przeprowadzono badania próbek wody pobranych z północnej części zalewu, co wpisuje się  

w działania gminy na rzecz ochrony środowiska i zapewnienia bezpieczeństwa rekreacyjnego. 

 

NORDIC WALKING 

Dużym zainteresowaniem mieszkańców cieszyły się cotygodniowe zajęcia Nordic Walking 

oraz zumby, promujące aktywność fizyczną i zdrowy styl życia. Zajęcia były finansowane  

w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Zajęcia Nordic Walking odbywały się w każdy poniedziałek i prowadzone były przez Panią 

Agnieszkę Pinis, natomiast zajęcia Zumby prowadziła w każdy piątek Pani Kamila Kwandrans. 
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POMOC SPOŁECZNA 

Działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w 2025r. – 13 080 765, 39 zł  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Blachowni w 2025r. realizował zadania  

z zakresu pomocy społecznej- przyznawanie i wypłacanie zasiłków pieniężnych, pomoc  

w formie niepieniężnej, w formie usług opiekuńczych, pracy socjalnej.  

Ponadto realizował zadania z zakresu dodatku mieszkaniowego, świadczeń rodzinnych, 

pielęgnacyjnych, funduszu alimentacyjnego, a także także zadań zawartych w ustawie  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawie „Za Życiem”, programu „Karta 

Dużej Rodziny”, ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej,  a także pomocy dla obywateli 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Ponadto prowadzono 

Programy- „Posiłek w szkole i w domu”, „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego, „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego, „Opieka 75+”, udzielano wsparcia żywnościowego dla osób potrzebujących  

z Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 współfinansowany  

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

W 2025 roku udzielono wsparcia z zakresu pomocy społecznej 1 509 osobom  

w 1032 rodzinach. Świadczenia pomocy społecznej udzielone formie finansowej obejmowały: 

zasiłki stałe, okresowe, celowe. Z pomocy w formie usług opiekuńczych świadczonych przez 

zatrudnione opiekunki świadczono w domach 28 osób wymagających wsparcia. Udzielano 

również wsparcia w postaci pracy socjalnej. 

Każdorazowo zakres i forma wsparcia były uzależnione od występujących problemów w danej 

rodzinie, po ówczesnej diagnozie w formie interwencji czy przeprowadzonego wywiadu 

środowiskowego. W zakresie szeroko rozumianej pracy socjalnej pracownicy ośrodka udzielali 

wsparcia w załatwianiu spraw urzędowych, redagowaniu pism, pomagali w wypełnianiu 

różnych dokumentów urzędowych, znalezieniu pracy (przekazywanie ofert pracy), wydawano 

skierowania do Centrum Integracji Społecznej osobom, które ze względu na swoją sytuację 

życiową nie były w stanie własnym staraniem zaspokoić swoich podstawowych potrzeb 

życiowych, znajdujących się w sytuacji uniemożliwiającej lub ograniczającej uczestnictwo  

w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym. Pracownicy występowali z wnioskami do Sądu  

o wydanie postanowień,  o przymusowe leczenie psychiatryczne, umieszczenie w domu 
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pomocy społecznej bez zgody, wydanie zarządzeń opiekuńczych w sytuacjach, gdzie dobro 

dzieci było zagrożone, wnioskowali do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych o zastosowanie leczenia odwykowego, motywowali do życia  

w abstynencji, kierowali osoby bezdomne do Schronisk dla Bezdomnych. Dodatkowo 

pomagali osobom potrzebującym w opłaceniu bieżących rachunków czy zrobieniu zakupów,  

a w rodzinach z problemami opiekuńczo- wychowawczymi proponowano  

i wdrażano wsparcie asystenta rodziny. 

W 2025 roku realizowano program rządowy ,,Posiłek w szkole i w domu” o wartości:  

240 375,00 zł. W ramach tego programu dożywiano dzieci w szkołach i przedszkolach, a w 

szczególności osoby starsze, chore lub niepełnosprawne, którym dowożono posiłki do miejsca 

zamieszkania. Mieszkańcy otrzymali też pomoc w postaci zasiłków celowych  

z przeznaczeniem na zakup żywności lub posiłku. 

Gmina Blachownia w znacznym stopniu partycypowała w kosztach utrzymania  

27 mieszkańców naszej gminy w Domach Pomocy Społecznej na kwotę  

1358 963,00 zł. 

Asystenci rodziny realizowali działania wynikające z ustawy „O wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej” oraz ustawy „Za życiem”. W ramach realizacji tych zadań 

asystenci współpracowali z Kuratorami Sądu Rejonowego, Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie, Placówkami Opiekuńczo - Wychowawczymi, Komisariatem Policji, Powiatową 

Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną, Polskim Stowarzyszeniem Psychologów  

i Pedagogów „Macierz”, Centrum Terapii Uzależnień, Ośrodkiem Terapii Uzależnień, 

placówkami służby zdrowia, placówkami oświatowymi i placówkami specjalistycznymi. 

Prowadzona była praca z 15 rodzinami w miejscu zamieszkania lub miejscu wskazanym przez 

rodziny. W wyniku działań asystentów i pracowników socjalnych troje dzieci zostało 

zabezpieczone w pieczy zastępczej. 

Asystenci wspierali rodziny w działaniach mających na celu: 

• podniesienie umiejętności opiekuńczo - wychowawczych między innymi 

w zakresie pedagogizacji rodziców dotyczącej metod wychowawczych  

i poprawy komunikacji, 

• podniesienie umiejętności prowadzenia prawidłowo gospodarstwa domowego, 

• motywowanie do zmiany stylu życia, do korzystania ze wsparcia placówek 

specjalistycznych, 
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• motywowanie do dbania o prawidłową edukację dzieci, 

• podniesienie kwalifikacji zawodowych. 

W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Blachowni realizował także inne 

programy i projekty wspierające: 

• Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021 – 2027 Podprogram 

2025 Plus współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

(EFS+). Program kierowany był do osób i rodzin, które z powodu niskich dochodów 

nie mogą zapewnić sobie odpowiednich produktów żywnościowych.Z takiej pomocy 

skorzystało 326 osób. Łącznie mieszkańcom gminy przekazano 19944,48 kg produktów 

o wartości 138589,18 zł. W ramach działań towarzyszących Bank Żywności  

w Częstochowie przeprowadził w Centrum Aktywności Obywatelskiej warsztaty 

dotyczące niemarnowania żywności. W warsztatach wzięło udział 20 osób. 

• Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 

Edycja 2025 – 9 osób w tym 3 dzieci. Program ten skierowany jest do członków rodzin 

lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem  

o niepełnosprawności i osobami posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. Łączna wartość Programu wyniosła: 60 537,00 zł. 

• Program „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego Edycja 2025 – 5 osób. Program kierowany do osób  

ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Łączna wartość 

Programu wyniosła: 167 209,60 zł. 

• Program Opieka 75+ - 12 osób. Usługi opiekuńcze dla osób powyżej 75 roku życia. 

Łączna wartość Programu wyniosła: 74 395,50 zł.  

Obywatele Ukrainy ze środków Funduszu Solidarnościowego otrzymali pomoc  

w formie pracy socjalnej, świadczeń pieniężnych i rzeczowych, wsparcia asystenta rodziny,  

a także inną pomoc przysługującą na podstawie innych, obowiązujących przepisów. Ponadto w 

2025r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej skierował 1 obywatelkę UKR do Domu Pomocy 

Społecznej. 

W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Blachowni wydał 85 zaświadczeń  

do programu Czyste Powietrze.  
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Dodatkowo wydano 45 Karty Dużej Rodziny, czyli systemu zniżek  

i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak  

i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania  

z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. KDR 

wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. 

Wydano również 145 decyzji przyznających dodatek mieszkaniowy. 

W 2026 roku wypłacono łącznie 519 świadczeń z funduszu alimentacyjnego na łączną kwotę 

292 693,54 zł. Ubiegłym roku podjęto również działania egzekucyjne wobec 22 dłużników  

z terenu naszej gminy. 

Systemem świadczeń rodzinnych było objętych 596 osób/rodzin. Zasiłki rodzinne zostały 

przyznane na 182 dzieci, zasiłki pielęgnacyjne wypłacono 387 osobom, świadczenia 

pielęgnacyjne otrzymywało 98 osób w tym 32 na nowych zasadach, jednorazową zapomogę  

z tytułu urodzenia dziecka otrzymało 21 rodziców, świadczenie rodzicielskie otrzymywało  

8 osób. 

W Gminie Blachownia działa Zespół Interdyscyplinarny. W ramach jego działań odbyło się  

6 spotkań, utworzono 16 grup diagnostyczno- pomocowych. Z pomocy w formie poradnictwa 

psychologicznego skorzystało 10 osób, prawnego 2 osoby, socjalnego  

21 osób. 

Na dzień 31.12.2025r. zakończono 9 procedur „Niebieska Karta” z uwagi na brak zasadności 

podejmowanych działań. W 2025r. zostało uruchomionych 15 procedur „Niebieska Karta”,  

w tym 10 uruchomionych przez funkcjonariuszy Policji, 5 przez pracownika socjalnego, 1 przez 

ochronę zdrowia. 

W okresie sprawozdawczym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Blachowni zrealizował 

szereg działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie przemocy domowej oraz podnoszenie 

świadomości społecznej w tym zakresie. Wspólnie z Komisariatem Policji w Blachowni 

przeprowadzono spotkania profilaktyczne w szkołach. 

W ramach obchodów „Dnia bez Przemocy” przypadającego na 2 października 2025 roku, 

MOPS włączył się w akcję „Zapalmy się na biało”. Na stronie internetowej www.blachownia.pl 

zamieszczono informacje o możliwościach uzyskania wsparcia, a do inicjatywy włączono 

lokalne instytucje. Pracownicy MOPS występowali w charakterze świadków w sprawach 

sądowych dotyczących rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty”. Prowadzono 
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współpracę z kuratorami sądowymi, sądem, pedagogami szkolnymi oraz innymi podmiotami 

wspierającymi osoby doświadczające przemocy. 

W ramach działalności edukacyjnej, podczas spotkań Stowarzyszenia Abstynenckiego 

„FAMILIA” organizowano warsztaty poświęcone przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Wnioskowano także do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

o wszczęcie postępowania wobec osób nadużywających 

alkoholu. Pracownicy MOPS brali również udział w 

corocznym Marszu Nadziei. Regularnie publikowano na 

stronie internetowej materiały informacyjne z zakresu 

przeciwdziałania przemocy oraz przekazywano 

mieszkańcom informacje o możliwości skorzystania z 

bezpłatnych porad prawnych. Członkowie zespołu 

interdyscyplinarnego uczestniczyli w superwizji 

prowadzonej przez psychologa Lilianę Krzywicką. 

Na terenie Ośrodka Pomocy Społecznej działa punkt wydawania odzieży używanej, sprzętu 

gospodarstwa domowego oraz zabawek dla potrzebujących, obsługiwany przez pracowników 

ośrodka. 

W strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej działa także Gminny Klub 

Środowiskowy „Fabryka Umiejętności” zlokalizowany w Centrum Aktywności 

Obywatelskiej, stanowiący miejsce spotkań osób z niepełnosprawnościami, a także ich 

opiekunów. W Klubie prowadzone są zajęcia aktywizujące (prace plastyczne, rękodzieło, 

występy sceniczne, zdobywanie nowych doświadczeń). Dla 10 uczestników prowadzone  

są zajęcia rozwijające ich zdolności i umiejętności. Podopieczni Klubu Środowiskowego  

i pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej czynnie angażują się w życie gminy, 

biorą udział w różnych wydarzeniach: uczestniczą w Marszu Nadziei, obchodach Dnia 

Niepodległości, występują na scenie podczas festynów, uczestniczą w akcji „Zapalmy się na 

niebiesko”, Dzień godności. Biorą czynny udział w akcji „Sprzątanie Świata” i innych 

wydarzeniach, co przyczynia się do integracji z lokalną społecznością. 
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REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII – 28 904,59 zł 

 

W 2025 roku członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

● odbyli 14 posiedzeń, 

● rozpatrzyli 30 wniosków o wszczęcie postępowania wobec osób podejrzanych o 

uzależnienie od alkoholu, 

● wystąpili z 7 wnioskami do Sądu Rejonowego w Częstochowie o zobowiązanie do podjęcia 

leczenia odwykowego, 

● zaopiniowali 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% oraz piwa 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 

● zaopiniowali 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% (z 

wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 

● zaopiniowali 10 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 

● zaopiniowali 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% oraz piwa 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 

● zaopiniowali 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% (z 

wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 

● zaopiniowali 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 

● przeprowadzili 40 kontroli w punktach sprzedaży, 

● uczestniczyli w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy. 

 

Warsztaty 

W listopadzie 2025 r. przeprowadzone zostały warsztaty o asertywności i presji rówieśniczej w 

blachowniańskich szkołach pn. „Nie dla używek – tak dla siebie”. 
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Jak radzić sobie z presją rówieśniczą w kontekście alkoholu oraz innych używek i jakie 

konsekwencje niesie ze sobą sięganie po tego typu substancje? Odpowiedzi na te i wiele innych 

pytań uczniowie szkół podstawowych w Blachowni mogli uzyskać podczas warsztatów 

profilaktycznych „Nie dla używek – tak dla siebie”, realizowanych na terenie gminy. 

Warsztaty odbywały się 14 i 19 listopada 2025 r. Uczestniczyli w nich uczniowie: 

• czterech klas ósmych ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej w Blachowni, 

• klasy ósmej ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Łojkach, 

• klas siódmych i ósmych ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Stanisława Staszica, 

• klas szóstych, siódmych i ósmych z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Cisiu. 

Celem warsztatów, finansowanych z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, było rozwijanie gotowości  

i umiejętności odmawiania alkoholu i papierosów poprzez radzenie sobie z presją grupy 

rówieśniczej, a także wzmacnianie postaw sprzyjających rezygnacji z używek poprzez ukazanie 

konsekwencji ich stosowania. 

Podczas warsztatów poruszono następujące zagadnienia: 

a) analiza sytuacji sprzyjających sięganiu po alkohol i papierosy, 

b) dlaczego młodzież sięga po używki – obalanie mitów dotyczących „dorosłości”, 

c) od eksperymentowania do uzależnienia – skutki picia alkoholu i palenia papierosów 

(przykłady z życia), 

d) asertywność jako alternatywa dla uległości – narzędzia skutecznego odmawiania i radzenia 

sobie z wpływem grupy, 

e) rola zdrowego stylu życia w profilaktyce zagrożeń (np. racjonalne organizowanie czasu 

wolnego, aktywność społeczna i sportowa). 

Warsztaty zostały przeprowadzone w atrakcyjnej formie i spotkały się z pozytywnym odbiorem 

młodzieży. 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii zorganizowano także akcję profilaktyczną dla dzieci  

w Blachowni w dniach 5 i 6 grudnia 2025 r. 
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Mikołajki 

Choć w tym roku zabrakło śniegu, Święty Mikołaj nie zrezygnował ze swojej wizyty i 6 grudnia 

przybył na Plac Niepodległości, gdzie czekały na niego licznie zgromadzone dzieci z całej 

gminy. Towarzyszyli mu Burmistrz Cezary Osiński oraz Renata Kolman – Pełnomocnik 

Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, która 

wcieliła się w rolę Pani Mikołajowej. Wspólnie dokonali uroczystego rozświetlenia choinki. 

Dla dzieci przygotowano m.in. darmową watę cukrową, popcorn oraz możliwość przejażdżki 

na karuzeli. Odbyły się również rozgrzewające zajęcia zumby z Kamilą Kwandrans. 

Najważniejszym momentem była wizyta Mikołaja, który obdarował każde dziecko 

upominkiem. Radość najmłodszych była najlepszym dowodem na wyjątkowy charakter 

wydarzenia. 

Po wizycie na Placu Niepodległości Święty Mikołaj odwiedził także dzieci przebywające  

w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Blachowni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ponadto w ramach programu realizowano działania z zakresu profilaktyki uniwersalnej  

oraz dofinansowano – w trybie konkursowym i pozakonkursowym – zadania publiczne  

w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 
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Na terenie Blachowni w 2025 roku działał Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych  

i ich rodzin, zlokalizowany w Centrum Aktywności Obywatelskiej. 

Psycholog pracujący w punkcie udzielił: 

– 52 porad osobom z problemem alkoholowym, 

– 1 porady osobom  

z problemem narkotykowym, 

– 32 porad dorosłym członkom rodzin osób z problemem alkoholowym (w tym osobom 

współuzależnionym  

i DDA), 

– 10 porad osobom doznającym przemocy domowej, 

– 10 porad osobom stosującym przemoc domową. 
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OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

W roku 2025 do szkół podstawowych na terenie gminy uczęszczało średnio 767,54 uczniów 

natomiast wychowaniem przedszkolnym objętych było średnio 338 dzieci (dane zgodne  

z metryczką potrzeb oświatowych na rok 2025). 

Opieką zostało objętych 41 dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego,  

dla których zgodnie z zaleceniami organizowano różnego rodzaju zajęcia specjalistyczne, 

terapeutyczne i edukacyjne. 

W roku 2025 na terenie naszej Gminy funkcjonowały trzy oddziały integracyjne: dwa w Szkole 

Podstawowej nr 1 im. M. Konopnickiej oraz jeden w Publicznym Przedszkolu z Oddziałem 

Integracyjnym nr 2 im. Plastusia w Blachowni. 

Wsparciem dla dzieci służyły także trzy pracownie integracji sensorycznej. W Szkole 

Podstawowej nr 1 w Blachowni oraz w Publicznym Przedszkolu z Oddziałem Integracyjnym 

nr 2 im. Plastusia oraz w Szkole Podstawowej nr 3 w Zespole Szkolno – Przedszkolnym  

w Blachowni. Pracownie są wyposażone w nowoczesne pomoce i urządzenia. Podczas zajęć 

dziecko pod okiem terapeuty, a często przy jego wsparciu, wykonuje różnorodne ćwiczenia, 

angażujące całe ciało oraz układy zmysłów (równowagi, propriocepcji – czucia własnego ciała, 

dotyku, wzroku, słuchu, węchu, smaku). Terapia sensoryczna (SI) zalecana jest m.in. w sytuacji 

zdiagnozowania autyzmu, ADHD, dyspraksji, mózgowego porażenia dziecięcego, zespołu 

Downa, trudności w nauce, nadmiernej wrażliwości, opóźnionego rozwoju mowy.  

W minionym roku we wszystkich jednostkach oświatowych na terenie gminy zatrudnionych 

było 138 nauczycieli, wśród których większość stanowią nauczyciele dyplomowani – 63%. 

Natomiast nauczyciele mianowani 17%, nauczyciele początkujący i bez stopnia awansu 20%. 

 WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 

W roku szkolnym 2024/2025 do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 114 uczniów klas ósmych 

ze wszystkich szkół podstawowych na terenie Gminy Blachownia, w tym 5 ze szkoły 

podstawowej w Cisiu. 
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Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi  

do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę. Nie jest określony minimalny wynik, jaki uczeń 

powinien uzyskać, dlatego egzaminu ósmoklasisty nie można nie zdać. Egzamin ósmoklasisty 

jest przeprowadzany w formie pisemnej. 

Ósmoklasista przystępuje do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj.: 

1. języka polskiego 

2. matematyki 

3. języka obcego nowożytnego. 

 

W roku 2025 egzamin odbywał w dniach:  

14   maja – egzamin z języka polskiego 

15 maja  – egzamin z matematyki 

16 maja – egzamin z języka obcego nowożytnego 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasistów 2024/2025 wyrażone w % 

 SP1 

 

% 

SP nr 3  

 

% 

SP Łojki 

 

% 

SP Cisie 

 

% 

Gmina 

Blachownia 

 

% 

Powiat 

częstoch. 

 

% 

Wojewódz

two 

śląskie 

 

% 

Polska 

 

 

% 

język polski 67 65 66 73 68 65 63,5 64 

matematyka 50 48 58 45 51 51 49 50 

język 

angielski 

73 68 76 77 73,5 71 70,5 70 
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W roku szkolnym 2024/2025 wyniki powyżej średniej krajowej, powiatowej i wojewódzkiej 

uzyskali uczniowie Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Łojkach z j. polskiego, 

matematyki i j. angielskiego, Szkoły Podstawowej nr 1 im. M. Konopnickiej w Blachowni z j. 

polskiego i j. angielskiego oraz Publicznej Szkoły Podstawowej w Cisiu z j. polskiego i z j. 

angielskiego. 

 

NAGRODY BURMISTRZA BLACHOWNI DLA NAUCZYCIELI  

30 października z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w Centrum Aktywności Obywatelskiej 

odbyła się uroczystość wręczenia Nagród Burmistrza i Dyrektorów nauczycielom gminnych 

szkół i przedszkoli.  Spotkanie było okazją do podsumowania wysiłku samorządu, dyrektorów, 

nauczycieli i pracowników niepedagogicznych w podnoszenie jakości edukacji w naszej 

gminie oraz złożenia życzeń licznie zgromadzonym pracownikom oświaty. 

Nagrody trafiły do nauczycieli ze wszystkich placówek oświatowych gminy, w tym m.in.  

ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Blachowni, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łojkach oraz Publicznego Przedszkola 

z Oddziałem Integracyjnym nr 2 im. Plastusia. 

 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. Pani Izabela Mendakiewicz – Pasieka, 

wicedyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Częstochowie oraz Pani 

Maria Szostak i Pani Magdalena Kreczko – trenerki PDN IMPULS, które od wielu lat 

współpracują z nauczycielami z terenu Gminy Blachownia, prowadząc szkolenia, warsztaty 
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i wspierając rozwój zawodowy kadry pedagogicznej, wspierają nasz samorząd w realizacji 

projektu „Cyfrowy rozwój oświaty w Jednostkach Samorządu Terytorialnego”  

oraz w rozwijaniu kompetencji uczenia się w Szkole Podstawowej nr 1 w ramach projektu 

unijnego „Mój rozwój – moja przyszłość”.  

W dowód uznania za pracę i zaangażowanie na rzecz rozwoju oświaty w naszej gminie 

Nagrodami Burmistrza uhonorowani zostali: 

● Pan Andrzej  Guła – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Blachowni 

● Pani Iwona Knaś – Toll – nauczyciel historii w Szkole Podstawowej nr 1  

oraz wicedyrektor szkoły  

● Pani Maura Jochymczak  – kierownik świetlicy w Szkole Podstawowej nr 1  

oraz  wicedyrektor szkoły  

● Pani Agnieszka Ziętal – nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 1   

● Pani Iwona Głowacka – nauczyciel logopeda w Szkole Podstawowej nr 1 

● Pani Katarzyna Dziwińska  – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej w Szkole 

Podstawowej nr 1  

● Pani Dorota Rataj –  dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Łojkach 

● Pani Barbara But  –  wicedyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Łojkach 

● Pani Iwona Poniedziałek  –  nauczyciel wychowania przedszkolnego w Zespole Szkolno 

– Przedszkolnym w Łojkach 

● Pan Mateusz Mszyca – dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Blachowni.  

● Pani Malwina Tomżyńska  – pedagog szkolny, nauczyciel współorganizujący proces 

kształcenia oraz wicedyrektor w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Blachowni.  

 

EDUKACJA PRZEZ SZACHY 

W roku 2025 we wszystkich klasach I-III kontynuowane były lekcje edukacja przez szachy, 

które są finansowane ze środków gminy. Przypomnijmy, że w ramach Ogólnopolskiego Projekt 

Polskiego Związku Szachowego „Edukacja przez szachy w szkole” w roku 2017 dziesięcioro 

nauczycieli z 3  szkół podstawowych zdobyło wiedzę i umiejętności w zakresie gry w szachy. 

W ramach pilotażowego projektu nauka gry w szachy w roku szkolnym 2017/2018 została 

wprowadzona w wybranych 9- klasach edukacji wczesnoszkolnej natomiast od września 2018 

roku jest prowadzona we wszystkich klasach I -III. 



 
96 

W 2025 r. po raz trzeci odbył się Gminny Drużynowy Turniej Szachowy, zorganizowany przez 

Uczniowski Klub Sportowy Hetman we współpracy z naszą gminą. W ramach turnieju odbyły 

się międzyszkolne drużynowe rozgrywki dla uczniów szkół podstawowych z Blachowni.  

 

‚‚NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0  

na lata 2021 – 2025” 

 

W roku 2025 kolejna szkoła przystąpiła do realizacji Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0. na lata 2021 – 2025. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego  

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Łojkach otrzymała dofinansowanie głównie na zakup 

książek będących nowościami wydawniczymi do biblioteki szkolnej oraz realizację działań 

promujących czytelnictwo w kwocie 15 000 zł, w tym kwota dofinansowania z budżetu państwa 

12.000 zł. Dzięki pozyskanym funduszom udało się również wyposażyć i odnowić bibliotekę 

szkolną.   

 

 

ZESZYT.online 

W roku szkolnym 2024/2025 nasza Gmina przystąpiła do udziału w projekcie „Wsparcie 

edukacji matematycznej z użyciem narzędzia AI zeszyt.online”, który realizowany był przez 

Politechnikę Warszawską. Zadanie finansowane było ze środków Ministerstwa Edukacji 

Narodowej. W ramach projektu wsparciem zostało objętych 93 uczniów klas IV 

uczęszczających do gminnych szkół podstawowych oraz 3 nauczycieli matematyki uczących 

w tych klasach. 
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Celem przedsięwzięcia jest wsparcie nauczycieli w procesie nauczania matematyki  

oraz poprawa skuteczności nauczania, która docelowo przyczyni się do podniesienia wyników  

na egzaminie ósmoklasisty. 

Narzędzie zeszyt.online jest to inteligentny zbiór interaktywnych zadań matematycznych, który 

można wykorzystywać zarówno na lekcji matematyki jak i w pracy w domu. Podczas szkoleń 

dedykowanych nauczycielom, przedstawiana została metodyka pracy z narzędziem w szkole  

i w domu oraz przedstawione zostały funkcjonalności platformy wspierające scenariusze pracy. 

Dzięki wykorzystaniu sztucznej inteligencji system indywidualizuje poziom zadań dla każdego 

dziecka, stopniowo zwiększając poziom trudności, w sposób pozwalający na skuteczną  

i przyjazną naukę. Wsparcie polega nie tylko na doborze odpowiednich zadań - w przypadku 

trudności z rozwiązaniem zadania, sztuczna inteligencja stara się zdiagnozować przyczynę 

problemu i pomóc uczniowi, w jak największym stopniu odciążając nauczyciela.  

 

CYFROWI EKSPERCI W PRZEDSZKOLACH 

W roku 2025 Gmina Blachownia uczestniczyła w projekcie „Cyfrowi eksperci w przedszkolach 

w podregionie bytomskim, częstochowskim, katowickim i sosnowieckim”. W ramach projektu 

każde przedszkole otrzymało grant w wysokości 6 366 zł netto przeznaczony na zakup 

nowoczesnych, cyfrowych narzędzi czy materiałów dydaktycznych, które wzbogaciły proces 

edukacyjny w placówkach. W ramach projektu 16 nauczyciel uczestniczyło 

w specjalistycznych 14-godzinnych szkoleniach uzupełniających kompetencje do efektywnego 

korzystania z otrzymanych środków dydaktycznych.  

 

PIERWSZY KROK W KOSMOS 

Gmina Blachownia przystąpiła do udziału w projekcie województwa śląskiego pn. „Pierwszy 

krok w  kosmos”, w ramach którego, 25 uczniów klasy I Szkoły Podstawowej nr 1 w Blachowni  

w marcu 2025r. uczestniczyło nieodpłatnie w zajęciach w Planetarium – Śląski Park Nauki  

w Chorzowie.  

Podczas pobytu w planetarium uczniowie wzięli udział w seansie astronomicznym, który  

w ciekawy sposób przybliżył im budowę Układu Słonecznego. Odkryli i nauczyli się 

odnajdywać gwiazdozbiory na niebie. Nowoczesne technologie i realistyczne projekcje 

sprawiły, że dzieci poczuły się jak prawdziwi odkrywcy kosmosu. Symulowany lot w Kosmos 

https://zeszyt.online/
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w holu księżycowym, trening astronauty czy wspólne budowanie i wystrzeliwanie rakiet  

to atrakcje, które pozwoliły dzieciom na przeżycie niesamowitych chwil i emocji.  

 

CYFROWY ROZWÓJ OŚWIATY W JEDNOSTKACH SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO 

Gmina Blachownia wraz z 49 innymi samorządami uczestniczyła w pilotażowym projekcie 

Ośrodka Rozwoju w Edukacji w Warszawie „Cyfrowy rozwój oświaty w jednostkach 

samorządu terytorialnego”, którego celem było podniesienie kompetencji przedstawicieli JST 

w zakresie zarządzania rozwojem cyfryzacji oświaty. Podczas zjazdów zespół projektowy: 

Burmistrz Blachowni pan Cezary Osiński, kierownik Referatu Spraw Społecznych Promocji  

i Oświaty pani Olga Kacprzak, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Blachowni pan Andrzej 

Guła oraz dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Blachowni pani Dorota Rataj 

uczestniczyli w wykładach i warsztatach, które miały przygotować nasz samorząd  

do podniesienia jakości w zarządzaniu oświatą. 

Szkolenia pozwoliły podjąć w jednostkach pracę nad diagnozą stanu cyfryzacji oświaty, 

która następnie pozwoliła na opracowanie lokalnego planu strategicznego, który sukcesywnie 

jest wdrażany do praktyki samorządowej. Działania realizowane były zgodnie z opracowanym 

w projekcie POWER modelem doradztwa dla JST w okresie od czerwca 2024 roku 

do czerwca 2025.  

Szkolenia i doradztwo dla JST realizowane były w formie; 

• szkoleń warsztatowych, 

• doradztwa realizowanego w siedzibie JST (spotkania w siedzibie JST), 

• doradztwa zdalnego (w tym spotkań on-line). 

W ramach działań szkoleniowo-doradczych, jednostki samorządu terytorialnego,  

w nim uczestniczące, brały  udział w pełnym cyklu doradztwa, na który składała  się; 

• diagnoza potrzeb oraz wybór priorytetów rozwojowych, 

• opracowanie harmonogramu działań, 

• wyznaczenie kierunków wdrożenia oraz wybór i wdrożenie narzędzi i rozwiązań 

zarządczych zgodnie z wypracowanym harmonogramem działań. 
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W dniu 5 listopada 2024 r. odbyło się spotkanie dialogowe pod nazwą: „Cyfrowy rozwój szkół 

i przedszkoli Gminy Blachownia. Jak przygotować uczniów i nauczycieli na wyzwania ery 

cyfrowej i wyposażyć ich w niezbędne kompetencje i narzędzia?” w celu zbadania  oczekiwań 

środowiska lokalnego  w zakresie rozwoju szeroko pojętej cyfryzacji oświaty w naszej Gminie. 

Do debaty zostali zaproszeni przedstawiciele środowisk szkolnych (dyrektorzy, nauczyciele, 

uczniowie, rodzice), instytucji lokalnych oraz Rady Miejskiej w Blachowni. Debatę 

poprowadziły trenerki ORE: dr Maria Szostak i Zofia Kuczyńska. 

W ramach projektu szkoły przeprowadziły internetowe badanie SELFI w zakresie posiadanych 

i wykorzystanych kompetencji i zasobów cyfrowych. Zgodnie z opracowanym 

Harmonogramem Działań Rozwojowych w placówkach zostanie przeprowadzona 

inwentaryzacja ilościowa i jakościowa zasobów cyfrowych. Zebrane informacje i dokumenty 

będą wykorzystane do przygotowania diagnozy, która będzie podstawą do ubiegania  

się o fundusze unijne dla szkół na ich rozwój cyfrowy. 

 

„MÓJ ROZWÓJ – MOJA PRZYSZŁOŚĆ – PODNIESIENIE JAKOŚCI 

KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO UCZNIÓW I UCZENNIC W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ NR 1 W GMINIE BLACHOWNIA”  

NR FESL.06.02 – IZ.01 – 0359/23  

 

 

 

W roku 2025 kontynuowane były działania związane z realizacją projektu unijnego w ramach 

konkursu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 – 2027 (Europejski Fundusz Społeczny) 

dla Priorytetu: FESL.06.00 – Fundusze Europejskie dla edukacji dla Działania: FESL.06.02-

Kształcenia ogólne pn. „Mój rozwój – moja przyszłość – podniesienie jakości kształcenia 

ogólnego uczniów i uczennic w Szkole Podstawowej nr 1 w Gminie Blachownia”  

Wartość projektu: 1 737 569,72 zł 

Wysokość dofinansowania: 1 650 691,23 zł 
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Wkład własny niefinansowy: 86 878,49 zł 

Okres realizacji projektu: od 2 września 2024 r. do 30 czerwca 2028 r. 

 

15 października 2024 r. zakończyła się rekrutacja uczestników do projektu na rok szkolny 

2024/2025. Zajęcia rozpoczęły się 21 października 2024r. 

W projekcie zaplanowane zostały działania wspierające oraz zajęcia terapeutyczne, 

wspomagające i rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów, zwiększające szanse 

edukacyjne uczniów, zapewniające poprawę warunków do rozwoju indywidualnego m.in.:  

zajęcia z zakresu pomocy pedagogiczno – psychologicznej: zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno – społeczne w zakresie budowania relacji rówieśniczych; arteterapia; zajęcia 

terapeutyczne z elementami integracji sensorycznej; terapia ręki; terapia Tomatisa; terapia 

Metodą Warnkiego; terapia logopedyczna; warsztaty radzenia sobie z emocjami i stresem;  

zajęcia rozwijające uzdolnienia: z matematyki, języka angielskiego; 

zajęcia wyrównawcze: z matematyki, chemii, fizyki, geografii, języka angielskiego, języka 

niemieckiego. 

 

Doposażona została świetlica szkolna w nowoczesne pomocy dydaktyczne, w tym gry 

wielkoformatowe, maty interaktywne, namioty, pufy i sofy. Zakupione zostaną materiały 

plastyczne i pomoce do prowadzenia zajęć papieroplastyki, gier i zabaw gimnastyczno – 

sensorycznych. Projekt uwzględnia również podnoszenie poziomu wiedzy nauczycieli  

i nauczycielek w zakresie pracy z grupą o zróżnicowanych 

potrzebach edukacyjnych w zakresie:  zaburzeń przetwarzania słuchowego, arteterapii, 

Treningu Umiejętności Społecznych, Mnemotechniki w Edukacji, specjalistycznych szkoleń 

do terapii Warnkego i terapii Tomatisa. 

 

W ramach projektu 106 uczniów i uczennic klas IV i V w roku szkolnym 2024/2025 wzięło 

udział w Analizie Sposobu Uczenia się (LSA)© celem poznania własnych preferencji, co do 

stylów uczenia się oraz podniesienia wiedzy rodziców/opiekunów prawnych na temat jakie dla 

ich dziecka są najbardziej sprzyjające warunki uczenia się. Celem tego badania jest również 
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poznanie przez dziecko czynników mających wpływ na indywidualny sposób uczenia się 

rzeczy nowych i trudnych. Nauczyciele i rodzice uzyskali wiedzę w jaki sposób można 

wspierać dziecko w rozwoju umiejętności uczenia się. Po przeprowadzeniu badania, każdy 

uczeń/każda uczennica otrzymał Raport indywidualny. Jego wyniki były omawiane podczas 

konsultacji indywidualnych ze specjalistą w styczniu i lutym 2025r. Podczas konsultacji 

uczeń/uczennica oraz jego rodzice uzyskali wskazówki dot. zwiększenia efektywności uczenia 

się, tworzenia warunków do uczenia się w oparciu o rzeczywiste potrzeby i własne 

predyspozycje.  

Wyniki badania pozwoliły m.in. zmienić przestrzeń edukacyjną placówki poprzez 

uwzględnienie potrzeb uczniów w doposażeniu i aranżacji 10 sal lekcyjnych oraz utworzeniu  

4 kącików relaksacyjnych – stref ciszy. 

Przeprowadzenie Analizy Sposobu Uczenia się (LSA)© odbyło się również dla kolejnych 

uczniów klas IV w grudniu 2025r.  

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji zajęć w tym harmonogramy dostępne są  

na stronie internetowej SP nr 1 i UM w Blachowni, poniżej linki do stron www. 

https://blachownia.pl/moj-rozwoj-moja-przyszlosc-podniesienie-jakosci-ksztalcenia-

ogolnego-uczniow-i-uczennic-w-szkole-podstawowej-nr-1-w-gminie-

blachownia.html?preview 

http://www.sp1blachownia.szkolna.net/projekty-unijne/moj-rozwoj-moja-przyszlosc-1 

 

WPARCIE SZKÓŁ FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW KPO I 

ZWIĘKSZANIA ODPORNOŚCI  

Na podstawie przesłanych przez szkoły podstawowe danych o posiadanych zasobach 

cyfrowych Ministerstwo Cyfryzacji we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej 

uwzględniło wsparcie naszych placówek w realizacji zadania finansowanego ze środków 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) 

W roku 2025 szkoły zostały wyposażone w nowe komputery przenośne (laptopy i laptopy 

przeglądarkowe) oraz tablety do dyspozycji uczniów  

https://blachownia.pl/moj-rozwoj-moja-przyszlosc-podniesienie-jakosci-ksztalcenia-ogolnego-uczniow-i-uczennic-w-szkole-podstawowej-nr-1-w-gminie-blachownia.html?preview
https://blachownia.pl/moj-rozwoj-moja-przyszlosc-podniesienie-jakosci-ksztalcenia-ogolnego-uczniow-i-uczennic-w-szkole-podstawowej-nr-1-w-gminie-blachownia.html?preview
https://blachownia.pl/moj-rozwoj-moja-przyszlosc-podniesienie-jakosci-ksztalcenia-ogolnego-uczniow-i-uczennic-w-szkole-podstawowej-nr-1-w-gminie-blachownia.html?preview
http://www.sp1blachownia.szkolna.net/projekty-unijne/moj-rozwoj-moja-przyszlosc-1
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Nazwa szkoły lub placówki 

Przyznany sprzęt - komputery 

przenośne 

Laptopy Tablety 

Laptopy 

przeglą- 

darkowe 

Ogółem 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. 

MARII KONOPNICKIEJ W 

BLACHOWNI 

57 34 16 107 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO W 

ZESPOLE SZKOLNO - 

PRZEDSZKOLNYM 

W ŁOJKACH 

24 14 7 45 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM. 

STANISŁAWA STASZICA W 

ZESPOLE SZKOLNO - 

PRZEDSZKOLNYM 

W BLACHOWNI 

10 6 3 19 

 

Planowane jest również: 

wyposażenie sal lekcyjnych w narzędzia informatyczne w celu umożliwienia nauczania 

zdalnego 

 

Nazwa szkoły 

Liczba Zestawów do 

Nauczania Zdalnego 

przyznanych szkole 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. MARII 

KONOPNICKIEJ W BLACHOWNI 

15 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM. 

STANISŁAWA STASZICA W ZESPOLE 

1 
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SZKOLNO - PRZEDSZKOLNYM W 

BLACHOWNI 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KORNELA 

MAKUSZYŃSKIEGO W ZESPOLE 

SZKOLNO - PRZEDSZKOLNYM W 

ŁOJKACH 

5 

 

utworzenie Laboratoriów sztucznej inteligencji (AI) oraz laboratoria nauk 

przyrodniczych, technologii, inżynierii i matematyki (STEM) 

  

Nazwa szkoły 

Liczba pracowni 

sztucznej inteligencji 

przyznanych szkole 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. 

MARII KONOPNICKIEJ W 

BLACHOWNI 

1 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO W 

ZESPOLE SZKOLNO - 

PRZEDSZKOLNYM W ŁOJKACH 

1 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM. 

STANISŁAWA STASZICA W 

ZESPOLE SZKOLNO - 

PRZEDSZKOLNYM W 

BLACHOWNI 

1 

 

W  ramach KPO, zostanie również zmodernizowana sieć LAN w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Blachowni. 

W roku 2025 podpisano dwie umowy dotyczące wsparcia naszych placówek w realizacji 

zadania finansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 
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(KPO), realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji we współpracy z Ministerstwem 

Edukacji Narodowej tj.:na dostawę nowych komputerów przenośnych _C15G  

oraz na wyposażenie sal lekcyjnych w narzędzia informatyczne w celu umożliwienia nauczania 

zdalnego_C12L. 

 

DOWÓZ UCZNIÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

W roku 2025 Gmina zapewniała bezpłatny dowóz busem do szkoły i przedszkola wraz                   

z opieką w drodze do i z placówki dla 10 dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie 

naszej gminy oraz zwracała koszty dowozu do placówek oświatowych rodzicom/prawnym 

opiekunom 16 dzieci na podstawie zawartych umów. Łączny koszt dowozu dzieci 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wyniósł w ubiegłym roku 

234 048,48 zł. 

 

DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH 

PRACOWNIKÓW  

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie gminy Blachownia rozpatrywano zgodnie z dyspozycją 

art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe wnioski pracodawców o zwrot 

kosztów kształcenia młodocianych uczniów, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali 

egzamin czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych.  

Na realizację powyższego zadania w 2025 roku pozyskano dotację od Wojewody Śląskiego 

w kwocie 41 839,22 zł. Środki przekazane zostały 4 pracodawcom na dofinansowanie kosztów 

kształcenia 5 młodocianych pracowników, mieszkańców gminy Blachownia.   

 

FINANSOWANIE OŚWIATY 

W roku 2025 Gmina Blachownia na utrzymanie placówek oświatowych otrzymała z budżetu 

państwa łącznie   15 807 002 zł w tym: 
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Potrzeby oświatowe        15 655 787,00 zł 

 

Dodatkowe środki związane z 5% wzrostem wynagrodzeń         151 215,00 zł  

nauczycieli 

 

Dofinansowanie kosztów związanych ze wzrostem      111 774,00 zł 

zadań szkolnych i pozaszkolnych  

z rezerwy części oświatowej subwencji  

ogólnej na rok 2025 

 

  

Łączne wydatki na edukację tj. wydatki płacowe wraz z pochodnymi oraz wydatki rzeczowe 

(w tym także edukację dzieci z Ukrainy) w roku 2025 wyniosły – 21 037 167,78 zł. 
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DZIAŁALNOŚĆ RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

Rada Miejska w Blachowni w 2025 roku odbyła 15 sesji w tym 5 sesji w trybie nadzwyczajnym 

zwołanych na wniosek Burmistrza Blachowni. Zostało podjętych 77 uchwał, wykonano 58 

uchwały, w trakcie realizacji jest 5 uchwał, realizowanych na bieżąco jest 11 uchwał, 

stwierdzono nieważność 1 uchwały, a 2 uchwały zostały uchylone. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 13 posiedzeń. 

Komisja Rewizyjna odbyła 7 posiedzeń i przeprowadziła kontrolę problemową zleconą 

uchwała Nr 53/VIII/2024 Rady Miejskiej w Blachowni. 

Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Promocji Gminy i Integracji 

Europejskiej odbyła 7 posiedzeń. 

Komisja Budżetu, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

odbyła 14 posiedzeń. 

Z uwagi na poruszaną tematykę radni spotkali się także na 2 wspólnych posiedzeniach Komisji 

stałych Rady Miejskiej w Blachowni. 

W 2025 roku Rada Miejska podjęła następujące uchwały: 

Lp. Nr uchwały Uchwała  

1 

 

77/XII/2025 W sprawie odwołania skarbnika gminy. 

2 

 

78/XII/2025 W sprawie powołania skarbnika gminy. 

3 

 

79/XII/2025 W sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Blachowni na rok 2025. 

4 

 

80/XII/2025 W sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej 

w Blachowni na rok 2025. 
 

5 81/XII/2025 W sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Blachownia na dofinansowanie kosztów wymiany 

źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie gminy 

Blachownia. 
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6 82/XII/2025 W sprawie zmieniającej uchwałę nr 68/XIV/2015 Rady Miejskiej w 

Blachowni z dnia 26 października 2015 roku w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Blachowni, powołania tej Rady 

i nadania jej statutu 

7 83/XIII/2025 W sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Blachownia w 2025 

roku''. 

8 84/XIII/2025 W sprawie wyrażenia zgody na zawieranie porozumień z Miastem Opole 

w zakresie przejęcia przez Miasto Opole realizacji zadania publicznego, 

dotyczącego zapewnienia schronienia w noclegowni osobom bezdomnym z 

terenu Gminy Blachownia.    

9 85/XIII/2025 W sprawie zmiany Uchwały Nr 314/LVII/2022 Rady Miejskiej w Blachowni 

z dnia 

30 listopada 2022 r. dotyczącej poboru w drodze inkasa należności z tytułu 

podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości oraz podatków 

i opłat lokalnych, określenia inkasentów oraz wysokość wynagrodzenia za 

inkaso. 

10 86/XIV/2025 W sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielanych z budżetu Gminy Blachownia dla publicznych i niepublicznych: 

szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie 

Gminy Blachownia przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

11 87/XIV/2025 W sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 

4 położonego przy ul. Bankowej 2 w Blachowni 

12 88/XIV/2025 W sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy 

Blachownia na lata 2025 – 2030. 

13 89/XV/2025 W sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 2025 

14 90/XV/2025 W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Blachownia na 

lata 2025- 2036 

15 91/XVI/2025 W sprawie zmiany uchwały nr 68/XIV/2015 Rady Miejskiej w Blachowni z 

dnia 26 października 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Blachowni, powołania tej Rady i nadania 

jej statutu. 
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16 92/XVI/2025 W sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Blachownia oraz nadania jej 

statutu. 

17 93/XVI/2025 W sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Polityki Społecznej, 

Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Promocji Gminy i Integracji 

Europejskiej. 

18 94/XVI/2025 W sprawie uznania wniosku za zasługującego na uwzględnienie. 

19 95/XVI/2025 W sprawie wskazania lokalizacji dwóch nowych przystanków 

komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 1049 S ul. Sosnowej w 

Blachowni. 

20 96/XVI/2025 W sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości.  

21 97/XVI/2025 W sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 2025. 

22 98/XVI/2025  W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Blachownia 

na lata 2025 – 2036. 

23 99/VII/2025  W sprawie udzielenia Burmistrzowi Blachowni wotum zaufania 

24 100/VII/2025 W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Blachownia za rok 2024 

25 101/VII/2025 W sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Blachowni z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok 

26 102/VII/2025 W sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym 

27 103/VII/2025 W sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności 

za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

28 104/VII/2025 W sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości 

29 105/VII/2025 W sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 2025 

30 106/VII/2025  W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Blachownia 

na lata 2025 – 2036. 

31 107/VII/2025 W sprawie przekazania skargi według właściwości 
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32 108/VII/2025 W sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Blachowni 

33 109/XVIII/2025 W sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Blachowni. 

34 110/XVIII/2025 W sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Kierownika Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Blachowni. 

35 111/XVIII/2025 W sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Blachowni. 
 

36 112/XVIII/2025  W sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 

2025. 

37 113/XVIII/2025 W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Blachowni na 

lata 2025 – 2036. 

38 114/XVIII/2025 W sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań. 

39 115/XIX/2025 W sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 

szczególności częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od 

właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

40 116/XIX/2025 W sprawie przystąpienia Gminy Blachownia do stowarzyszenia Lokalna 

Organizacja Turystyczna „Kraina 7 Rzek”. 

41 117/XIX/2025 W sprawie przekazanie wniosku według właściwości (dot. sięgacza) 

42 118/XIX/2025 W sprawie przekazanie wniosku według właściwości (dot. odwodnienia) 

43 119/XIX/2025 W sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomników przyrody 

44 120/XIX/2025 W sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 2025. 

45 121/XIX/2025 W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Blachownia na 

lata 2025 – 2036.  

46 122/XX/2025 W sprawie zmieniającej uchwałę nr 92/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Blachowni z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie utworzenia Rady Seniorów 

Gminy Blachownia oraz nadania jej Statutu. 

47 123/XX/2025 W sprawie zorganizowania dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej 

zamieszkałej na terenie Gminy Blachownia bezpłatnego transportu i opieki 

w czasie przewozu do szkoły ponadpodstawowej w przypadkach, w których 

nie ma takiego obowiązku. 
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48 124/XX/2025 W sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 2025. 

49 125/XX/2025 W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Blachownia na 

lata 2025- 2036 

50 126/XXI/2025 W sprawie zmiany Uchwały Nr 115/XIX/2025 Rady Miejskiej 

w Blachowni z dnia 27 sierpnia 2025 r. w sprawie szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwości odbierania 

odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia 

usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

51 127/XXI/2025 W sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 2025. 

52 128/XXI/2025 W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Blachownia na 

lata 2025- 2036 

53 129/XXII/2025 W sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Gminy Blachownia na lata 2025-

2030" 

 
 

54 130/XXII/2025 W sprawie nadania nazwy skwerowi położonemu na terenie Gminy 

Blachownia 

55 131/XXII/2025 W sprawie przekazania wniosku według właściwości 

 
 

56 132/XXII/2025 W sprawie przekazania wniosku według właściwości 

 
 

57 133/XXII/2025 W sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 2025 

58 134/XXII/2025 W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Blachowni na 

lata 2025 – 2036 

59 135/XXIII/2025 W sprawie przyjęcia statutu Zarządu Mieniem Komunalnym w Blachowni. 

60 136/XXIII/2025 W sprawie przyjęcia „Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu dla 

Gminy Blachownia do 2030” 
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61 137/XXIII/2025 W sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

na rok 2026 

62 138/XXIII/2025 W sprawie przyjęcia dokumentu pn.: „Raport z realizacji Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Blachownia na lata 2023 – 2026 z perspektywą na 

lata 2027 – 2030 za okres od 01 stycznia 2023 do 31 grudnia 2024” 

63 139/XXIII/2025 W sprawie wskazania lokalizacji trzech nowych przystanków 

komunikacyjnych przy drodze gminnej ul. Cmentarnej i 1 Maja w 

Blachowni 

64 140/XXIII/2025 W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

65 141/XXIII/2025 W sprawie podatku od środków transportowych 

66 142/XXIII/2025 W sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 2025 

67 143/XXIII/2025 W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Blachowni na 

lata 2025 – 2036 

68 144/XXIV/2025 W sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 2025 

69 145/XXIV/2025 W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Blachowni na 

lata 2025 – 2036 

70 146/XXIV/2025 W sprawie zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego 

71 147/XXV/2025 W sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Blachownia na lata 2026 – 2036. 

72 148/XXV/2025 W sprawie uchwalenia budżetu Gminy Blachownia na rok 2026. 

73 149/XXV/2025 W sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczki i kredytów 

74 150/XXV/2025 sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 

Gminie Blachownia na lata 2025 – 2035 

75 151/XXV/2025 W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 – 

2029. 
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76 152/XXVI/2025 W sprawie zmian w budżecie Gminy Blachownia na rok 2025. 

77 153/XXVI/2025 W sprawie zmiany Uchwały nr 146/XXIV/2012 Rady Miejskiej w 

Blachowni z dnia 24 października 2012 roku dotyczącej określenia 

warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Blachownia 

 

 

W 2025r. Rada Miejska przyjęła następujące programy: 

• Uchwalenie Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Blachownia na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych położonych na terenie gminy Blachownia. 

• Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Blachownia w 2025 roku. 

• Przyjęcie "Strategii Rozwoju Gminy Blachownia na lata 2025-2030" 

• Przyjęcie „Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu dla Gminy Blachownia do 

2030 

• Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie na rok 2026 

• Przyjęcie dokumentu pn.: „Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Blachownia na lata 2023 – 2026 z perspektywą na lata 2027 – 2030 za okres od 

01 stycznia 2023 do 31 grudnia 2024” 

• Przyjęcie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Blachownia na 

lata 2025 – 2035 

• Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026 – 2029. 
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DZIAŁALNOŚC MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ  

W BLACHOWNI 

Młodzieżowa Rada Miejska została powołana na podstawie uchwały nr 91/XVI/2025 z dnia  

7 maja 2025 r. zmieniającą uchwałę nr 68/XIV/2015 Rady Miejskiej z dnia 26 października 

2015 roku w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady miejskiej  

w Blachowni, powołania tej Rady i nadania jej statutu. 

Na podstawie Zarządzenia nr OR.0050.256.2025 Burmistrza Blachowni w sprawie powołania 

Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów Młodzieżowej Rady Miejskiej w Blachowni 

przeprowadzono wybory w pięciu okręgach wyborczych: w Szkole Podstawowej nr 1 im. Marii 

Konopnickiej w Blachowni, w Szkole Podstawowej nr 3 im. S. Staszica w Blachowni, w Szkole 

Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Łojkach, w Szkole Podstawowej im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Cisiu oraz w specjalnym okręgu wyborczym dla młodzieży 

ponadpodstawowej w Miejskim Domu Kultury. 

Liczba zgłoszonych kandydatów nie przekroczyła liczby mandatów przewidzianych  

w poszczególnych okręgach wyborczych, w związku z czym wszyscy kandydaci zostali 

wybrani i weszli w skład Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

W grudniu 2025 roku rozpoczęła działalność Młodzieżowa Rada Miejska w Blachowni  

I kadencji, stanowiąca ważny element wzmacniania partycypacji społecznej młodych 

mieszkańców gminy oraz kształtowania postaw obywatelskich. 

Sesja inauguracyjna odbyła się w dniu 12 grudnia 2025 roku. Podczas posiedzenia nowo 

wybrani radni odebrali zaświadczenia potwierdzające objęcie mandatu, rozpoczynając tym 

samym oficjalnie swoją działalność. 

W skład Młodzieżowej Rady Miejskiej I kadencji weszli: Paweł Będkowski, Aleksandra 

Depta, Szymon Haładaj, Martyna Jura, Michał Kasprzyk, Pola Koprowska, Tymon 

Kowasz, Julia Kupczyńska, Liwia Kuras, Borys Mucha, Jakub Osiński, Adam Rećko, 

Anastazja Sucka, Mateusz Szproncel oraz Aleksandra Ujma. 



 
114 

W trakcie pierwszego posiedzenia wybrano Prezydium Rady. Funkcję Przewodniczącego objął 

Szymon Haładaj. Na Wiceprzewodniczących wybrano Martynę Jurę oraz Adama Rećko, 

natomiast funkcję Sekretarza powierzono Anastazji Suckiej. 

Młodzieżowa Rada Miejska dokonała również wyboru opiekuna, którym został Pan Tymoteusz 

Pyda. Wybór ten został formalnie zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej Nr 174/XXX/2026  

z dnia 25 marca 2026 roku w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej  

w Blachowni. 

Do podstawowych zadań Młodzieżowej Rady Miejskiej należy reprezentowanie interesów 

młodych mieszkańców gminy oraz wyrażanie ich potrzeb i opinii wobec organów samorządu 

terytorialnego. Rada inicjuje oraz opiniuje działania dotyczące młodzieży, w szczególności  

w obszarach edukacji, kultury, sportu oraz aktywności obywatelskiej. 

Istotnym celem działalności Rady jest angażowanie młodzieży w życie publiczne gminy, 

rozwijanie postaw obywatelskich oraz upowszechnianie wiedzy na temat zasad 

funkcjonowania samorządu terytorialnego. Ponadto Rada wspiera organizację wydarzeń  

i projektów skierowanych do młodzieży, a także współpracuje z lokalnymi organizacjami  

i instytucjami. 
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DZIAŁALNOŚĆ RADY SENIORÓW  

GMINY BLACHOWNIA 

Rada Seniorów Gminy Blachownia została powołana na podstawie uchwały Nr 122/XX/2025 

Rady Miejskiej w Blachowni, zmieniającej uchwałę Nr 92/XVI/2025 Rady Miejskiej w 

Blachowni z dnia 7 maja 2025 r. w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Blachownia 

oraz nadania jej statutu. 

Liczba zgłoszonych kandydatów nie przekroczyła liczby mandatów przewidzianych w Radzie 

Seniorów, w związku z czym wszystkie zgłoszone osoby uzyskały mandaty radnych Rady 

Seniorów. 

Skład Rady został ogłoszony Zarządzeniem Burmistrza Blachowni nr OR.0050.306.2025 z dnia 

3 grudnia 2025 r. w sprawie podania do publicznej wiadomości składu osobowego Rady 

Seniorów Gminy Blachownia. 

W grudniu 2025 roku rozpoczęła działalność Rada Seniorów Gminy Blachownia I kadencji, 

stanowiąca istotny element wspierania aktywności społecznej osób starszych oraz wzmacniania 

dialogu międzypokoleniowego na terenie gminy. 

Sesja inauguracyjna odbyła się w dniu 30 grudnia 2025 roku. Podczas posiedzenia nowo 

wybrani członkowie Rady Seniorów odebrali zaświadczenia potwierdzające objęcie mandatu, 

rozpoczynając tym samym oficjalnie swoją działalność. 

W skład Rady Seniorów Gminy Blachownia weszło 12 osób: Teresa Gajowczyk, Krzysztof 

Gliński, Maria Głowacka, Elżbieta Górzyńska-Siwek, Roman Kawelczyk, Maria 

Makowska, Wit Milka, Elżbieta Nowacka, Magdalena Turek, Barbara Ujma, Elżbieta 

Wilk-Olejniczak oraz Urszula Zielińska. 

W trakcie pierwszego posiedzenia wyłoniono Prezydium Rady. Funkcję Przewodniczącej 

objęła Magdalena Turek, funkcję Wiceprzewodniczącej powierzono Barbarze Ujmie, 

natomiast Sekretarzem została Elżbieta Górzyńska-Siwek. 

Rada Seniorów pełni funkcję organu doradczego, konsultacyjnego oraz inicjatywnego 

Burmistrza Blachowni. Jej działalność ukierunkowana jest na reprezentowanie interesów 
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seniorów, opiniowanie działań dotyczących osób starszych oraz inicjowanie przedsięwzięć 

służących poprawie jakości życia tej grupy mieszkańców. 

W skład Rady wchodzą przedstawiciele organizacji senioralnych, organizacji pozarządowych, 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a także osoby niezrzeszone, które deklarują wolę aktywnego 

działania na rzecz środowiska seniorów w Gminie Blachownia. 

Powołanie Rady Seniorów stanowi ważny element polityki społecznej gminy, sprzyjający 

aktywizacji osób starszych, wzmacnianiu ich udziału w życiu publicznym oraz tworzeniu 

przestrzeni do współpracy pomiędzy samorządem a środowiskiem senioralnym. 
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